
Ev. č.: 74627/23-MUTU 
Č.j.: OSM/23/2770/KUM

ČESKÁ POJIŠŤOVNA
GENERALI

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 452 72 956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026
kterou zastu uje

Útvar korporátního obchodu
a  Specialista korporátního obchodu, Útvar korporátního obchodu 
jako pojistitel (dále jen „pojišťovna")

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, Čerská republika, IČO: 002 76 227
kterou zastupuje
Ing. Tomáš Hocke, starosta
jako pojistník (dále jen „pojistník")

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti
(dále jen „pojistná smlouva")

Makléřská doložka
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RENOMIA, a.s se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno, 
Česká republika, IČO: 483 91 301, Česká republika, (dále jen „makléř") smlouvu, na jejímž základě je makléř 
oprávněn vykonávat pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této 
pojistné smlouvy. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně 
prostřednictvím tohoto makléře.

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Tým korporátní obchod Morava, Korporátní a průmyslové pojištění, 
28. října 32, 702 00, Česká republika 
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka

Pojistnou smlouvu vystavila  Specialista korporátního obchodu, Útvar korporátního obchodu.

a

s

 Confidential

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz

1/23

http://www.generaliceska.cz


1. Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této 
pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje, doložkami uvedenými v bodu 1.3. této 
pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními této pojistné smlouvy.

1.2. Pojistné podmínky, jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.
V souladu s příslušnými pojistnými podmínkami platí, že ujednání v pojistné smlouvě odchylující se od 
zákoníku, těchto VPPMO-P nebo DPP mají přednost. Ustanovení DPP mají přednost před ustanoveními 
VPPMO-P.

Pojistné podmínky - plný název Zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-02/2020 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-02/2020 DPPMP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-02/2020 DPPST-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-02/2020 DPPEZ-P

1.3. Doložky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

Doložka
Výluka nakažlivých nemocí (ekvivalent LMA 5503) - nevztahuje se na pojištění odpovědnosti

Elektronická data (ekvivalent NMA 2915) - nevztahuje se na pojištění odpovědnosti

Práce za tepla - nevztahuje se na pojištění odpovědnosti

Definice válečných událostí

1.4. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

1.5. Oprávněnou osobou je pojištěný.

2. Pojištění živelní

—

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto položku 
je ve smyslu článku 20 bodu 17 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

p I - Specifikace předmětu pojištění
Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady

Soubor budov a jiných staveb, tj. budovy, haly, stavby vč. stavebních součástí (vnitřních 
i vnějších) a jiné stavby nemající charakter budovy jako např. mosty, mostky, sochy, pomníky,

Pojistná částka 
(limit plnění

1. rizika) v Kč

památníky, pamětní desky a obdobné předměty, venkovní úpravy vyjma úprav uvedených v 
položce č. S2 (oplocení, inženýrské sítě, veřejné osvětlení, světelná signalizace, zpevněné 
plochy, chodníky, komíny, stožáry, dopravní značení veřejných prostranství, pozemkové úpravy, 
opěrné zdí, komunikace, kamerové systémy).

3 192 413 888

S2 Venkovní úpravy - dětská hřiště, herní prvky, venkovní posilovna a příslušenství. 21 000 000
Soubor budov a jiných staveb (na základě písemné smlouvy po právu užívaných), 
tj budovy, haly, stavby a jiné stavby nemající charakter budovy jako např. mosty, mostky, 
venkovní úpravy (oplocení, inženýrské sítě, vyjma zpevněných ploch, pozemkových úprav 
a komunikací) - dle přílohy č. 4.

569 368 329

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

é / Confidential
2/23

http://www.generaliceska.cz


20
 v

01

S4 Soubor skel v rozsahu bodu 2.3.1. této pojistné smlouvy. Pojištění 1. R. 100 000
Soubor vlastních a cizích (na základě písemné smlouvy po právu užívaných) movitých věcí, 
strojů, přístrojů, zařízeni a ostatního inventáře (vč. DDHM), včetně dat a software pro mobilní

M1 navigační systém, s výjimkou dopravních prostředků s přidělenou SPZ, vč. pomníků, památníků, 
pamětních desek a obdobných předmětů, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P (pokud 
se nejedná o věci přímo definované v této položce).

251 471 124

M2
Soubor zásob vlastních i cizích s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených 
v článku 4 DPPMP-P 300 000

M3
Soubor cenností - platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí 
v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech. Pojištění 1.R. 1 000 000

M4
Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků 
a magnetických disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich. Pojištění 1.R. 100 000

M5
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a sbírky, 
šperky - umístěných v Regionálním turistickém informačním centru Turnov 60 000

M6
Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 
starožitnosti - uvedených v příloze č. 5 vč. umístění. 714 700

M7

Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 
starožitnosti - soubor zapůjčených exponátů uložených v klimatizovaných vitrínách, uvedených 
v příloze č. 6 Pojištění 1.R.
Místo pojištění: Synagoga Turnov, Krajiřova ulice, Turnov

500 000

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a sbírky
M8 - uvedených v příloze č. 7.

Místo pojištění: hrad Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov
816 440

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a sbírky
M9 - uvedených v příloze č. 8.

Místo pojištění: hrad Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov
1 900 000

Soubor cenností a věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých
M10 předmětů, starožitnosti - soubor zapůjčených obrazů uvedených v příloze č. 9.

Místo pojištění: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
230 000

Věc zvláštní kulturní hodnoty-zapůjčený umělecký předmět-socha (materiál litina, autor 
M11

Místo pojištění: volné prostranství - park před Pacltovou hutí, 511 01 Turnov
50 000

Věc zvláštní kulturní hodnoty - zapůjčený umělecký předmět - sluneční hodiny (materiál ocel,

M12
autor 
Místo pojištění: volné prostranství - park u bývalé ZŠ speciální (ulice Sobotecká a Pod Stránkou), 20 000

511 01 Turnov

M13
Věc zvláštní kulturní a hiostorické hodnoty - venkovní expozice geoparku UNESCO Český ráj
Místo pojištění: venkovní expozice geoparku UNESCO v Turnově na parc.č. 534/1, k.ú. Turnov 1 122 032

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti po pojistné události v rozsahu bodu
N1 2.3.2. pojistné smlouvy týkající se všech předmětů pojištění uvedených v bodu 2.1. této pojistné 

smlouvy. Pojištění 1. R.
50 000 000

Náklady na obnovu náplní hasicích přístrojů a hasicích a podobných zařízení po pojistné události
N2 v rozsahu bodu 2.3.2. pojistné smlouvy týkající se všech předmětů pojištění uvedených v bodu

2.1.této pojistné smlouvy Pojištění 1.R.
100 000

N3
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (DHM), tj DHM před uvedeným do užívání (soubor 
investic). Pojištění 1.R. 50 000 000

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ 
jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými 
nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené 
spoluúčasti.

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v Kč
S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu 50 000

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz

ié / Confidential
3/23

http://www.generaliceska.cz


20
 v0

1

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Povodeň nebo záplava včetně zpětného vystoupání vody 10% min. 100 000

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Vichřice nebo krupobití 10 000

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 10 000

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 10 000

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Tíha sněhu nebo námrazy 10 000

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Zemětřesení 10 000

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Voda vytékající z vodovodních zařízení 10 000

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Zamrzání vody ve vodovodním potrubí 10 000

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Kouř 10 000

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Aerodynamický třesk 10 000

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Náraz vozidla 10 000

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Přepětí 1 000

S1-S3,
M1-M13,
N1-N3

Vniknutí atmosférických srážek 1 000

S1.S3 Poškození zateplené fasády, střechy a vnitřního nebo vnějšího zateplení budovy 
živočichy v rozsahu bodu 2.3.4. této pojistné smlouvy 10 000

S4 Pojištění skel v rozsahu ODDlLU B DPPSP-P 1 000

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění.

2.3. Zvláštní ujednání
2.3.1. Pojištění skel

Ustanovení článku 9 ODDÍLU B. DPPSP-P se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Předmětem pojištění jsou skleněné stavební součásti budov nebo jejich skleněné výplně (zasklení) 
budov specifikovaných v této pojistné smlouvě, jako jsou např. okna, dveře, výlohy (výkladce), světlíky, 
lodžie, celoskleněné nebo zasklené vnitřní příčky, včetně neodnímatelných čidel zabezpečovacích 
systémů/zařízení (např. EZS), vnějšího osvětlení, světelných reklam a světelných nápisů vč. jejich 
instalace a nosné konstrukce, nalepených fólií (např. bezpečnostních), nápisů, maleb nebo jiné 
výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. Předmětem pojištění jsou rovněž zrcadla, pokud jsou pevně 
spojena s budovou. Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných 
reklamních, informačních apod. zařízení pevně spojených s budovou, včetně jejich nosné konstrukce a 
přípojky na elektrický obvod budovy.

2.3.2. Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti
Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět pojištění, 
kterého se pojištění nákladů týká, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a účelně 
vynaložené náklady pojištěného na:
a) odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa pojištění,

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

/Confidential
4/23

http://www.generaliceska.cz


1.
20

20
 v

0‘

přesun na skládku,
b) obnovu náplní hasicích přístrojů a hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, 

na potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění.

2.3.3. Zpětné vystoupání vody z kanalizačního potrubí v rámci pojistného nebezpečí povodeň nebo 
záplava
Odchylně od článku 20 bodu 19 a 39 VPPMO-P se ujednává, že povodní nebo záplavou se rozumí také 
vystoupnutí vody do budovy z kanalizační sítě v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo 
nahromaděných vod z atmosférických srážek.

2.3 4. Poškození zateplené fasády živočichy
Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení zateplené fasády budovy 
živočichy (s výjimkou člověka). Zateplenou fasádou se rozumí vnější tepelně izolační kompozitní systém 
s tepelnou izolací a s konečnou povrchovou úpravou omítky nebo omítky a nátěrem.

2.3.5. Vodné, stočné
Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z 
vodovodního zařízení v přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného nebezpečí Voda 
vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou 
vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě.

2 3 6. Věci na volném prostranství
Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na věci movité a zásoby umístěné na volném prostranství, 
jde-li o hmotné věci movité takového charakteru, že je jejich umístění pod širým nebem nezbytné nebo 
obvyklé nebo které jsou výrobcem nebo svoji povahou určeny k venkovnímu použití nebo uskladnění. 
Pojištění se dále vztahuje také na věci na volném prostranství pevně spojených se zemí (např. veřejné 
osvětlení, světelná signalizace, dopravní značení, kamerové systémy, parkovací automaty, informační 
tabule, herní prvky dětských hřišť, sochy, památníky, pamětní desky, sluneční hodiny apod.).

3. Pojištění odcizení

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

3.1. Předměty pojištění, limity plnění 1. rizika
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění
Soubor vlastních a cizích (na základě písemné smlouvy po právu užívaných) věcí movitých, 
strojů, přístrojů, zařízení a ostatního inventáře vč. DDHM kromě dopravních prostředků 
s přidělenou SPZ, stavebních součástí a příslušenství budov, kamerových systémů, 
veřejného osvětlení, světelné signalizace, poplachových zabezpečovacích a tísňových

1 systémů, mechanických a zábranných systémů a schránek, vč pomníků, památníků, soch, 
pamětních desek a obdobných předmětů, knih, CD disků a videokazet, písemností, plánů, 
obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a magnetických disků, ostatních 
nosičů dat a záznamů na nich, technologie kompostárny, zásob s výjimkou nedokončené 
stavební výroby) kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P (pokud se nejedná o věci

____________přímo definované v této položce). ________________________________
Soubor cenností - platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných 
mincí v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech, 
aa) 12 pokladních míst, pojistné částky pro jednotlivé pokladny:

2 - pokladna v odboru vnitřních věcí 3 000 Kč
- 2 pokladny ve finančním odboru 2x 250 000 Kč
- 2 pokladny ve správním odboru 2x 10 000 Kč

Limit plnění 
1.rizika v Kč

500 000

aa) 809 000 
bb) 300 000

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz

Confidential 5/23

http://www.generaliceska.cz


- pokladna ve správním odboru 15 000 Kč
- pokladna ve správním odboru 50 000 Kč
- pokladna v odboru správy majetku 50 000 Kč
- pokladnu v odboru správy majetku 50 000 Kč
- pokladnu v odboru přestupkového řízení 5 000 Kč
- pokladna v odboru vnitřních věcí 36 000 Kč
- pokladna městské policie 80 000 Kč

bb) 3 trezory - pojistná částka pro jeden trezor 100 000 Kč
3 Vybavení dobrovolných hasičů 500 000

4
Soubor cenností - platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných 
mincí v pokladním automatu.
Umístění: Skálová ulice 466, Turnov 1 000 000

5 Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti 
a sbírky, šperky - umístěných v Regionálním turistickém informačním centru Turnov 60 000

6
Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 
starožitnosti - uvedených v příloze č. 5 vč. umístění. 300 000

7

Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 
starožitnosti - soubor zapůjčených exponátů uložených v klimatizovaných vitrínách, 
uvedených v příloze č. 6.
Místo pojištění: Synagoga Turnov, Krajířova ulice, Turnov

500 000

8
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitností 
a sbírky - uvedených v příloze č 7.
Místo pojištění: hrad Valdštein, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov

500 000

9
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti 
a sbírky - uvedených v příloze č 8
Místo pojištění: hrad Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov

1 000 000

10
Soubor cenností a věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých 
předmětů, starožitnosti - soubor zapůjčených obrazů uvedených v příloze č. 9
Místo pojištění: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 230 000

11
Věc zvláštní kulturní hodnoty - zapůjčený umělecký předmět - socha (materiál litina, autor

50 000Místo pojištění: volné prostranství - park před Pacitovou hutí, 511 01 Turnov

12

Věc zvláštní kulturní hodnoty - zapůjčený umělecký předmět - sluneční hodiny (materiál 
ocel, autor .
Místo pojištění volné prostranství - park u bývalé ZŠ speciální (ulice Sobotecká a Pod 
Stránkou), 511 01 Turnov

20 000

Věc zvláštní kulturní a historické hodnoty - venkovní expozice geoparku UNESCO Český
13 ráj

Umístění: venkovní expozice geoparku UNESCO v Turnově na parc.č. 534/1, k.ú Turnov
1 122 032

14 Soubor peněz a cenin při přepravě. 250 000

3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištěný specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ 
jeho odcizení, zničení nebo poškození níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro 
jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č. Pojistná nebezpečí Spoluúčast 
v Kč

1,3-13 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeži 5 000

2 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 1 000

14 Odcizení loupeží rozsahu bodu 3 4.5. této pojistné smlouvy 1 000

1, 5-12
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení včetně úmyslného znečištění a poškrábání 
v rozsahu bodu 3.3.1. této pojistné smlouvy

5 000

1-10, 13 Prostá krádež v rozsahu bodu 3.3.2. této pojistné smlouvy 1 000

11, 12 Prostá krádež v rozsahu bodu 3.3.2. této pojistné smlouvy. 5 000

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz

ěrné / Confidential
6/23

http://www.generaliceska.cz


1.
20

20
 v0

1

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

3.3.4.

3.3.5.

3.3.6.

3.3.7.

Zvláštní ujednání
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení - rozšíření pojištění o úmyslné znečištění 
a poškrábání
Odchylně od článku 4 bodu 3 písm. k.c DPPSP-P se ujednává, že pojištění úmyslného poškození nebo 
zničení (tzv. vandalismu) se vztahuje i na úmyslné znečištění a poškrábání s tím, že pachatel nemusel 
být zjištěn.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. 
spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto 
odstavce poskytne pojišťovna plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým 
nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. 
Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti 
poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však 
ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na dětská hřiště, herní prvky, venkovní posilovnu a příslušenství.
Rozšíření pojištění o úmyslné znečištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) 
ve výši 50 000 Kč.

Prostá krádež
Prostou krádeží se rozumí případy, kdy k odcizení došlo jiným způsobem než uvedeným v článku 20 
bodu 12 VPPMO-P. Právo na pojistné plnění vznikne tehdy, pokud byla prostá krádež bezprostředně 
po zjištění ohlášena Policii ČR.
Pojištění prosté krádeže se sjednává s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši 
50 000 Kč.

Ve všech případech pojištění odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží nebo pojištění úmyslného 
poškození nebo úmyslného zničení platí, že pachatel nemusí být zjištěn.

Prostý vandalismus - úmyslné poškození nebo úmyslné znečištěni
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez 
ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.

Výměna zámků
Ujednává se, že pojištění zahrnuje účelně a prokazatelně vynaložené náklady na pořízení nového 
zámku nebo zámkové vložky (vč. původního počtu klíčů) vnějších či vnitřních dveří budovy na místě 
pojištění, a to:
• po pojistné události, kterou je poškození nebo zničení zámků některým z pojistných nebezpečí 

uvedených v této pojistné smlouvě,
• po pojistné události, kterou je odcizení klíče,
• po ztrátě klíče v souvislosti s pojistnou událostí nastalou z příčiny pojistných nebezpečí 

uvedených v této pojistné smlouvě.

Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem pojistného plnění ve výši 50 000 Kč a 
spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.

Poškození součástí budov nebo jiných staveb při pokusu o odcizení předmětu pojištění
Ujednává se, že pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží se sjednává i pro případ 
poškození nebo zničení stavebních součástí způsobené jednáním pachatele směřujícím k odcizení věci, 
pokud je pro součásti budov nebo jiných staveb pojištění odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 
sjednáno.

Náklady na odstranění škody
Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na 
odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně 
poškozených a zničených věcí (vandalismus).

pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,

i.cz

7/23



3.3.8. Odcizení z motorového vozidla
Odcizení movitých věcí z motorového vozidla místo pojištění Evropa. Odchylně od pojistných podmínek 
se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné 
události umístěn v uzavřeném zavazadlovém prostoru motorového vozidla nebo je předmět pojištění 
pevně spojen s motorovým vozidlem, a to do limitu 50 000 Kč.

3.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení
Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky 
zabezpečení předmětů pojištění splňovaly požadovaný způsob zabezpečení. Pojišťovna poskytne 
plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětů pojištění v době 
pojistné události.

Limity plnění a způsoby zabezpečení předmětu pojištění pro případ odcizení krádeží vloupáním nebo 
loupeží jsou stanoveny v TABULCE 1 DPPMP-P, pokud není dále uvedeno jinak.

Pokud není pro některou položku stanoven u způsobu zabezpečení limit plnění, za limit plnění se pro 
tento způsob zabezpečení považuje limit plnění 1. rizika uvedený pro každou položku v bodu 3.1. této 
smlouvy.

3.4.1. Obecné
Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený 
prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými 
stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární 
klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo 
vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové 
systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené 
plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.

Elektrickým zabezpečovacím systémem (EZS) se rozumí systém instalovaný dle projektové 
dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden 
do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice).

3 4.2 Odchylný způsob zabezpečení pro položku:
č. 7 - limit plnění 500 000 Kč - dveře pevné konstrukce, uzamčeny dózickým zámkem s jedním 
přídavným bezpečnostním zámkem nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a přídavným 
bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním zámkem nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou 
vložkou a funkční mříží (popř. funkční roletou), je zde instalována funkční EZS s prostorovou nebo 
plášťovou ochranou, poplachový signál je vyveden na PCO HZD s dojezdem Městské policie do 10 
minut.
č. 8 - limit plnění 500 000 Kč - dveře pevné konstrukce, uzamčeny dózickým zámkem s jedním 
přídavným bezpečnostním zámkem nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a přídavným 
bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním zámkem nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou 
vložkou a funkční mříží (popř. funkční roletou), je zde instalována funkční EZS s lokální sirénou, 
poplachový signál je vyveden na PCO s dojezdem Městské policie do 15 minut, dále jsou instalovány 
magnetické a pohybové detektory, kamerový systém s nahráváním a ukládáním.

3.4.3. Limit plnění a způsoby zabezpečení pro součásti budov a jiných staveb - pol. č. 1 v bodu 3.1. 
této pojistné smlouvy
Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i na součástech 
a příslušenství staveb, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství staveb na plášti objektů, 
pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou nebo připevněním své konstrukce kjiné stavbě, nebo 
ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, 
případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo 
nedostupnost předmětu jeho odcizení.

Pro kamerové systémy se ujednává:
Pojišťovna poskytne pojistné plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo 
oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění, tedy pokud

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.ge nera I iceska .cz

/ Confidential

http://www.ge


 01
.2

02
0 

v0
1

pachatel prokazatelně překoná překážky nebo se součásti budovy/stavby zmocní její demontáží 
použitím nástroje nebo nářadí, jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod.

3 4 4 Limity plnění a způsoby zabezpečení pro cennosti (peníze) - pol. č. 2 v bodu 3.1. této pojistné 
smlouvy
Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění:
a) jsou-li pojištěné cennosti v době vzniku pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře 
jsou uzamčeny a současně jsou cennosti uloženy v uzamčené pokladně nebo schránce, a to do limitu 
50 000 Kč;
b) jsou-li pojištěné cennosti v době vzniku pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře 
jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem min v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s 
cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání chráněnou 
kováním nedemontovatelným zvenčí a chránícím vložku proti rozlomení, vytržení a odvrtání nebo 
elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání a nebo je pojištěný 
prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem s plášťovou a prostorovou ochranou, jehož 
svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál 
střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným mobilním 
telefonem., a současně jsou cennosti uloženy v uzamčené pokladně nebo trezoru nezjištěné 
konstrukce, a to do limitu 300 000 Kč.

3 4.5 Limity plnění a způsoby zabezpečení pro soubor peněz a cenin při přepravě - pol. č. 14 v bodu
3.1. této pojistné smlouvy
Dojde-li k odcizení souboru peněz a cenin při přepravě loupeží, poskytne pojišťovna plnění do těchto 
limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětu pojištění:
A) Limit plnění 50 000 Kč

Předmět pojištění je přepravován jednou osobou a je uložen v pevném, řádně uzavřeném 
zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo je uložen ve vnitřní 
kapse oblečeného oděvu.

B) Limit plnění 100 000 Kč
Předmět pojištění je přepravován jednou osobou, která je vybavena obranným prostředkem a 
přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně 
uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince neboje uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu.

C) Limit plnění 250 000 Kč
Předmět pojištění je přepravován dvěma osobami, z nichž alespoň jedna je vybavena obranným 
prostředkem a přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně uzavřeném zavazadle 
(např. kabele nebo kufříku), které je opatřeno min. jedním uzávěrem nebo zámkem a nesmí být 
zhotoven z látky, silon a obdobných měkkých látek, nebo v řádně uzavřené a řádně na těle 
připevněné ledvince neboje uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu.

3.4.6. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro soubor vlastních a cizích movitých věcí a zásob - pol. 
č. 1 v bodu 3.1. této pojistné smlouvy
Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění:
a) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny 
vstupní dveře jsou uzamčeny, a to do limitu 500 000 Kč;
b) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře 
jsou uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s 
cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo 
elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání. Nebo je uzamčený 
prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden 
do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál monitorován kamerovým systémem se 
signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě 
min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným mobilním telefonem, a to do 
limitu 750 000 Kč.
c) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře 
jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem min v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s 
cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání chráněnou

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

é / Confidential
9/23

http://www.generaliceska.cz


.2
02

0 
v0

1

kováním nedemontovatelným zvenčí a chránícím vložku proti rozlomení, vytržení a odvrtání nebo 
elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání a dále je pojištěný 
prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem s plášťovou a prostorovou ochranou (nebo 
systémem EZS s prvky certifikovanými ve stupni 2 dle ČSN EN 50131), jehož svod poplachového 
signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál monitorován kamerovým 
systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou (např. recepce), neboje areál střežen 
nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným mobilním telefonem, 
a to do limitu 1 200 000 Kč.

4. Pojištění strojů

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými 
pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti
V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění 
sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

Pol.
č. Specifikace předmětu pojištění Pojistná částka 

v Kč
Limit MRP 

v Kč
Spoluúčast 

v Kč

1
Technologie kompostárny vč. příslušenství (monitorovací 
technika pro měření obsahu kyslíku a teploty, ventilátory, 
rozvody vzduchu, větrací kanály, řídící systém)

4 000 000 1 000 000 5 000

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění.

4.2. Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění
Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P a dále v níže uvedeném 
rozsahu zvláštních ujednání.

Pro pol. č. Rozsah zvláštních ujednání

1 Připojištění elektronických prvků a elektrotechnických součástek

Textace zvláštních ujednání jsou ujednány v bodu 4.3. této pojistné smlouvy.

4.3. Zvláštní ujednání
4.3.1 Připojištění elektronických prvků a elektrotechnických součástek

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednáno připojištění 
elektronických prvků a elektrotechnických součástek se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 
2 písm. c DPPST-P.
Pojištění se vztahuje i na jakékoli poškození či zničení elektronických prvků a elektrotechnických 
součástek strojních zařízení, nosičů dat a záznamů na nich,
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem plnění ve výši 500 000 Kč.

5. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

5.1. Předměty pojištění, pojistné částky a spoluúčasti
V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění 
sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz

ějjíé-/ Confidential
10/23

http://www.generaliceska.cz


01
.2

02
0 

v0
1

Specifikace předmětu pojištění
Soubor elektronických zařízení vč. příslušenství do 8 let stáří dle účetní 
evidence

Pojistná částka 
____v Kč ____

2 000 000

Spoluúčast 
v Kč___
5 000

5.2. Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění
Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ.

5.3. Zvláštní ujednání
5.3.1. Plnění pojišťovny bez odečtu opotřebení

Zahrnuje-li pojištění i živelních rizik, pojišťovna v případě poškození nebo zničení pojištěných věcí 
živelní událostí vyplatí náklad na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události sníženou o 
cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

5.3.2. Rozšíření pojistného krytí

Pojištění se vztahuje na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo kjeho zničení v 
souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci.

6. Pojištění odpovědnosti

6.1. Pojištěný předmět činnosti
6.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 

či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích nebo škodu 
či újmu vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve 
smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.

6.1.2. Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele mětské / obecní policie nebo 
jednotky požární ochrany / sboru dobrovolných hasičů nahradit škodu či újmu vzniklou jinému. Pro tento 
rozsah pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 15 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 
1 000 Kč.

6.1.3. Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu 
ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi, místostarostovi nebo členům zastupitelstva či rady 
územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou vzniklou při výkonu veřejné funkce 
těmito osobami.

6.1.4. Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 
či újmu vzniklou jinému v souvislosti s provozem kulturních zařízení. Pro tento rozsah pojištění se 
sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.

6.1.5. Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 
či újmu vzniklou jinému z provozu sportovišť, bazénů, lyžařských vleků, dětských hřišť a jiných 
volnočasových aktivit. Pro tento rozsah pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 
15 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.

6.1.6. Pro odstranění jakékoliv pochybnosti o rozsahu sjednaného pojištění se ujednává, že pojištění se 
vztahuje na odpovědnost za škodu či újmu způsobenou / vzniklou:

vadným výrobkem,
vzniklou v souvislosti se zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí a zvířat, 
kterou způsobí či utrpí žák, student při teoretickém či praktickém vyučování u pojištěného, 
vzniklou v souvislosti s vlastnictvím, nájmem nebo jinou formou právního vztahu k nemovité 
hmotné věci,
způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovité hmotné věci v rozsahu, který nevyžaduje 
živnostenské oprávnění,
vzniklou na věcech vnesených či odložených včetně věcí odložených zaměstnanci,

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz

é / Confidential 11/23

http://www.generaliceska.cz


1.
20

20
 v

01

finanční škodu vzniklou v důsledku újmy na zdraví nebo usmrcení či škody na věci (následnou 
finanční škodu),
způsobenou provozem vozidla (vyjma odpovědnosti za újmu či škodu v rozsahu, v jakém vzniklo 
právo na pojistné plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla),
náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch třetích 
osob,
regresní náhradu dávek orgánů nemocenského pojištění v případě újmy na zdraví nebo usmrcení 
třetích osob,
duševními útrapami (újmou na zdraví),
odpovědnost správce pozemní komunikace v rozsahu článku 25 bod 9 VPPMO-P.

6.2. Princip pojištění
6.2.1. Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v článku 21 

bodu 2 VPPMO-P. Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni vzniku škody 
či újmy (loss occurrence).

6.3. Rozsah pojištění
6.3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 21 bodu 1, 2, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P

(základní rozsah) a dále uvedených doložek.

Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí Limit / sublimit 
pojistného plnění Spoluúčast Územní rozsah

Základní rozsah včetně povinnosti nahradit škodu či 
újmu způsobenou vadným výrobkem

15 000 000 Kč 5 000 Kč

Doložka V70 Čisté finanční škody 500 000 Kč 1 000 Kč

Doložka V723 Věci převzaté a užívané 1 000 000 Kč 1 000 Kč

Doložka V99 Škody na životním prostředí 15 000 000 Kč 5 000 Kč Pro celý rozsah pojištění

Doložka V102 Nezákonné rozhodnutí 15 000 000 Kč 5 000 Kč
platí územní rozsah 

Česká republika

Doložka V103 Majetková propojenost 15 000 000 Kč 5 000 Kč

Doložka V106 Odpovědnost starostů, zastupitelů 15 000 000 Kč 5 000 Kč

Doložka V107 Veřejná služba 15 000 000 Kč 5 000 Kč

Doložka V111 Regresní náhrady 5 000 000 Kč 5 000 Kč

Doložka V112 Nemajetková újma 200 000 Kč 1 000 Kč

Pro škody vzniklé na věcech vnesených či odložených včetně věcí odložených zaměstnanci se sjednává se sublimitem ve výši 100 000 
Kč a spoluúčastí pojištěného ve výši 500 Kč.
Odchylně od článku 21 bodu 5 písm. g VPPMO-P se pojištění nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu způsobenou 
vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zeminy, erozí a v důsledku poddolovaní.

6.3.2. Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou Krajská pobočka úřadu práce uzavřenu smlouvu o 
výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojišťovna zaplatila z jedné škodní nebo sériové škodní 
události částku do výše sjednaného sublimitu pro Doložku V107, přičemž plnění vyplacená za všechny 
škodní události všech pojištěných osob, se kterými má pojištěný uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné 
služby, nastalé v průběhu pojistného období/pojistné doby, nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené 
částky.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

ěrné/ Confidential
12/23

http://www.generaliceska.cz


6.4. Smluvní ujednání, doložky
6.4.1. Pojištění dle této pojistné smlouvy se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čistou finanční 

škodu či nemajetkovou újmu (pokud se nejedná o újmu na zdraví) související s
a) jakýmkoli kybernetickým incidentem, nebo
b) jakýmkoli kybernetickým útokem, nebo
c) poškozením, zničením či ztrátou dat, nebo omezením či ztrátou možnosti užívat data.

Tato výluka se nevztahuje na škodu na hmotné věci či újmu na zdraví nebo usmrcení.

Kybernetickým incidentem se rozumí:
a) jakýkoli omyl či opomenutí týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho provozu 

či užívání, nebo
b) jakákoli částečná či úplná nepřístupnost či selhání počítačového systému, nemožnost přístupu k 

němu, jeho provozu či užívání.

Kybernetickým útokem se rozumí jakékoli úmyslné neoprávněné jednání kterékoli osoby či hrozba 
takového jednání týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho provozu či užívání.

Daty se rozumí jakákoliv informace v digitální podobě, bez ohledu na způsob, jakým je používána nebo 
zobrazována (text, obrázky, kresby, video či software).

Počítačovým systémem se rozumí jakýkoli počítač, hardware, software, komunikační systém, 
elektronické zařízení (včetně chytrých telefonů, notebooků, tabletů, nositelné elektroniky), servery, 
datová úložiště, cloudy nebo jednočipové počítače a podobná zařízení, a to bez ohledu na to, kdo je 
jejich vlastníkem, provozovatelem či uživatelem.

6.4.2. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu, která byla způsobena:
a) onemocněním COVID-19, způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2;
b) jakýmkoli onemocněním vzniklým mutací nebo variací nového koronaviru SARS-CoV-2;
c) jakýmkoli onemocněním označeným Světovou zdravotnickou organizací jako pandemie;
d) jakoukoli hrozbou nebo obavou z onemocnění uvedených pod bodem a) - c) tohoto bodu;
e) jakýmkoli opatřením přijatým za účelem předcházení omezení, kontroly, potlačení nebo zmírnění 

dopadů okolností uvedených v bodech a) - d) tohoto bodu.
6.4.3 Doložka V70 Čisté finanční škody

Odchylně od článku 21 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této 
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví 
nebo v užívání.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody 
na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či 
vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 
povinnosti pojištěného k náhradě čisté finanční škody
a) nastalé v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným;
b) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků 

náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou;
c) nastalé v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným 

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování 
tohoto vadného výrobku, je vadná;

d) spočívající v ušlém zisku, který je následkem přerušení provozu třetí osoby, kdy k přerušení 
provozu došlo v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

é/ Confidential 13/23

http://www.generaliceska.cz


02
0 

v0
1

b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti 

s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo 
veřejných zakázkách;

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek;
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek třetích osob;
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro 

určení této ceny.
V případě škody způsobené vadným výrobkem se pojištění dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý jinak, 
než následkem přerušení provozu třetí osoby v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným.

6.4.4. Doložka V723 Věci převzaté a užívané
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje 
na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných 
movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou;
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv;
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci;
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních;
e) vzniklé na zvířatech;
f) vzniklé na motorových vozidlech včetně samojízdných pracovních strojů (např. vysokozdvižných 

vozíků).
6.4.5. Doložka V99 Škody na životním prostředí

Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 3 písm. a VPPMO-P se pojištění vztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů na zamezení, odstranění, 
neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek 
obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi, ke kterému došlo následkem škodné události. 
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále 
nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo 

ně;
b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření;
c) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv 

vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné 
fyzické nebo právnické osoby;

d) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným 
vlivem provozu na okolí;

e) zapříčiněnou v době před počátkem pojištění, včetně tzv. staré ekologické zátěže;
f) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby 

nebo porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud 
toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním 
řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události;

g) možnost jejíhož vzniku nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to 
tehdejší stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval.

Pojistník a pojištěný, nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P, má tyto povinnosti: 
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodní událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm f 

VPPMO-P, je pojistník nebo pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů ode dne, kdy se o jejím 
vzniku dozvěděl nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí 
sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy 
odmítnout).

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

máV Confidential
14/23

http://www.generaliceska.cz


b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodní událost, na osobě 
odborníka, který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodní události 
a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka 
bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

6.4.6. Doložka V102 Nezákonné rozhodnutí
Odchylně od článku 21 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této 
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví 
nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti 
za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve 
znění pozdějších předpisů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo 
v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 

souvislosti;
f) s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo 

veřejných zakázek;
g) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

6 4.7. Doložka V 103 Majetková propojenost
Ujednává se, že odchylně od článku 23 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí 
sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu 
či újmu vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému.

6.4.8. Doložka V106 Odpovědnost starostů, zastupitelů
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve 
funkci starosty, místostarosty člena rady nebo zastupitelstva pojištěného územního samosprávného 
celku (město).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné 
funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodní událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody 
(vč. čisté finanční škody) či újmy.

Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
a) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
b) v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní 

nehodě.

Odchylně od článku 23 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud došlo 
k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a 
údržby.

Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodních, resp. sériových škodních, událostí nastalých v 
průběhu ročního pojistného období nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz

é/ Confidential

http://www.generaliceska.cz


v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné 
uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.
Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodních, resp. sériových škodních, událostí nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl 
v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné 
uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.

Pro sériovou škodní událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodních událostí v sérii nesmí 
přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, 
ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody 
či újmy vyplývající z první události v sérii.

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodních událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou 
pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit pojistného 
plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a sublimit 
pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně. 
Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodní události více pojištěnými, odečítá 
se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.

6.4.9 Doložka V107 Veřejná služba
Odchylně od článku 23 bodu 1 písm. f VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ 
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému při výkonu 
veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou 
má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby.

Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti 
pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou osobě vykonávající veřejnou službu, na základě smlouvy o 
výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též příslušná krajská pobočka Úřadu práce, která 
s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby uzavřela.

6.4.10. Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance (dále i ve prospěch zastupitelů, členů rady, primátora, 
náměstků primátora, starosty, místostarostů, žáků nebo studentů školských a obdobných zařízení) 
pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění 
odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění 
došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

6.4.11. Doložka V112 Nemajetková újma
Odchylně od článku 21 bodu 1 a článku 23 bodu 7 písm b VPPMO-P se ujednává, že pojištění 
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit
a) nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při 

ublížení na zdraví nebo usmrcení,
b) nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu názvu nebo pověsti právnické osoby.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou 
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 23 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

Confidential 16/23

http://www.generaliceska.cz


6.5. Zvláštní ujednání
6.5.1. Loss occurrence

Pojistnou událostí se rozumí vznik škody, za kterou pojištěný právně odpovídá a která nastala v průběhu 
trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé souvislostí s 
podnikatelskou činností pojištěného a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové škody nebo kdy 
byl vznesen nárok na její náhradu.

6 5.2. Regresní nároky - nemocenské pojištění (čl. 21 bod 7 VPPMO-P)

Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na 
regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. §126 zákona č. 187/2006 Sb., 
o nemocenském pojištění).

6.5.3. Škody způsobené majetkově propojeným subjektům - rozšíření pojistného krytí (doložka V103)

Pojištění se vztahuje na škody způsobené pojištěným majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý 
rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaným touto pojistnou smlouvou.

6.5.4. Křížová odpovědnost (doložka V103)

Připojištěním křížové odpovědnosti se rozumí jednak krytí škod způsobených mezi subjekty pojištěnými 
v tomto pojištění, jednak krytí škod způsobených pojištěnými majetkové propojeným osobám, a to pro 
veškerý rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou).

6.5.5. Ochrana osobnosti (doložka V112)

Pojištění se vztahuje na náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem pojištěného 
do práva na ochranu osobnosti, je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána pravomocným soudním 
rozhodnutím. Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost za škody způsobené neoprávněným zásahem 
do práva na ochranu osobnosti.

6.5.6 Věci užívané - nemovitosti
V případě sjednaného pojistného krytí pro škody na věcech převzatých nebo užívaných se toto 
připojištění vztahuje také na nemovité hmotné věci.

6.5.7. Odpovědnost z držby nemovitosti (čl. 21 bod 5 písm.c VPPMO-P a rovněž i čl. 6.1.6. této pojistné 
smlouvy)

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k 
nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí.

7. Společná ujednání pro pojištění majetku - vztahují se na pojištění sjednaná pod bodem
2. až 5. této pojistné smlouvy

7.1. Limity maximálního ročního plnění
Pro věcné škody a finanční ztráty z pojištění podle této pojistné smlouvy vzniklé z příčin pojistných 
nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají společné (kumulované) limity maximálního ročního 
plnění (limity MRP) ve smyslu článku 20 bodu 6 VPPMO-P. Tyto limity plnění jsou horní hranicí plnění 
bez ohledu na ostatní ujednání této pojistné smlouvy.

Pojistné nebezpečí Společný limit 
(kumul.) v Kč

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu bez limitu

Povodeň nebo záplava - pro všechny předměty pojištění vyjma chodníků, mostů a mostků 50 000 000
Povodeň nebo záplava - pouze pro chodníky, mosty a mostky - jde o sublimit maximálního ročního 
plnění, který ie sjednán v rámci limitu MRP pro poj. nebezpečí Povodeň nebo záplava 5 000 000

Zpětné vystoupání vody - jde o sublimit maximálního ročního plnění, který je sjednán v rámci limitu
MRP pro poj. nebezpečí Povodeň nebo záplava 5 000 000

Voda vytékající z vodovodního zařízení; Zamrzáni vody ve vodovodním potrubí 50 000 000

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz

Confidential 17/23

http://www.generaliceska.cz


Vichřice nebo krupobití

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

Tíha sněhu nebo námrazy

Zemětřesení

Kouř

Aerodynamický třesk

Náraz vozidla

100 000 000

Přepětí 1 000 000

Vniknutí atmosférických srážek 250 000

Poškození zateplené fasády živočichy 250 000

Vodné, stočné 50 000

Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží Do výše sjednaných limitů 
plnění 1.R

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení 2 710 000
Úmyslné znečištění a poškrábání - jde o sublimit maximálního ročního plnění, který je sjednán 
v rámci limitu MRP pro poj. nebezpečí Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení 50 000

Prostá krádež 90 000

Pojištění strojů 1 000 000 Kč

Pojištění elektronických zařízení 2 000 000 Kč

Všechna sjednaná pojistná nebezpečí s výjimkou výše uvedených Uvedená u individuálních 
smluvních ujednání

7.2. Místo pojištění
7.2.1. Pro jednotlivé položky specifikované v příslušných bodech této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 

sjednávají místa uvedená v tabulce níže:

Místo pojištění
Město Turnov a katastrální území města Turnov, pokud není v textu této pojistné smlouvy uvedeno jinak

Katastrální území Malý Rohozec, parcela č. 130/6 - pro položku č. 1 uvedenou v bodě 4.1. této pojistné smlouvy

Území České republiky a Slovenské republiky - pro pojištění přepravy peněz a cenin uvedených v položce č. 14 v bodu 3.1.

7.2.2. Místo pojištění - Česká republika

Ujednává se, že kromě míst pojištění uvedených v bodu 7.2.1. této pojistné smlouvy, je místem pojištění 
všech předmětů pojištění, včetně pojištěných mobilních zařízení, které pojištěný zapůjčil na základě 
smlouvy obchodním partnerům na na území ČR, též území České republiky. Pojištění pro území České 
republiky se sjednává s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6 
VPPMO-P ve výši 5 000 000 Kč.

7.3. Zvláštní ujednání
7.3.1. Cizí věci užívané - přechod vlastnictví na pojištěného

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá na základě písemných smluv, jsou v 
případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu této pojistné smlouvy do 
konce ročního pojistného období, v němž k převodu došlo.

7.3.2. Spoluúčast - pojistná událost na více předmětech pojištění
Ujednává se, že v případě pojistné události nastalé z téže příčiny na více pojištěných předmětech odečte 
pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější 
odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje 
také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

 / Confidential
18/23

http://www.generaliceska.cz


7.3.3 Tolerance podpojištění
Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 
15% než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro tento předmět neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854 
zákona č.89/2012 Sb.

7.3 4 Vymezení pojistné události - povodeň, záplava, vichřice, krupobití
Ustanovení článku 13 bodu 3 VPPMO-P se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Odchylně od bodu 2 tohoto článku se ujednává, že za jednu pojistnou událost způsobenou pojistným 
nebezpečím povodeň, záplava a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná 
událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Pro riziko „vichřice a krupobití" platí časová 
lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 
místech pojištění.

7.3.5. Povodeň nebo záplava - zrušení karenční doby
Ujednává se, že ustanovení článku 14 bodu 4 VPPMO-P neplatí.

7.3.6 Automatické pojištění nově nabytého majetku
Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění okamžikem přechodu do vlastnictví 
pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná hodnota o méně než 15%, nebude pojišťovna požadovat doplatek 
pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo. Zvýší-li se však pojistná hodnota o více než 15%, 
je pojistník povinen pojišťovně písemně oznámit aktualizovanou pojistnou částku. Pojišťovna provede 
vyúčtování pojistného za tuto změnu dle podmínek pojistné smlouvy.

7.3.7. Plnění pojišťovny bez odpočtu opotřebení
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení 
pojištěných věcí vyplatí pojišťovna náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o 
cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

7.3.8. Cizí věci užívané - plnění v nových cenách
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojišťovna 
poskytne plnění v nové ceně.

7.3.9. Záplava, povodeň - změna definice
Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla 
charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 
20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislé.

7.3.10 Náraz dopravního prostředku, pád stromu
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

7.3.11. Věci vedené na účtu investic pojištěné pod položkou č. N3 v bodě 2.1. pojistné smlouvy (věci movité i 
stavby) se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na základě 
předávacího protokolu (nebezpečí škody přešlo na pojištěného), přestože dosud nebyly dodavatelem 
fakturovány.

7.3.12. Přepětí (nepřímý úder blesku)
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na 
věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v 
důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn.

7 3.13 Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou 
událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

o

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz

Confidential 19/23

http://www.generaliceska.cz


.2
02

0 
v0

1

7.3.14. Omezení možnosti naturálního plnění
Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se 
obě smluvní strany nedohodnou jinak.

7.3.15. Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy
Ujednává se, že pojištění budov a jiných staveb (dále „stavby") se vztahuje také na škody vzniklé v 
důsledku pojištěných nebezpečí na stavbách, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, 
k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na stavby ve výstavbě anebo před 
kolaudací, pokud k těmto stavbám přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové 
nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně 
montážní činnosti.

7.3.16. Voda vytékající z vodovovodního zařízení - potrubí
Pro pojištění vody vytékající z vodovodního zařízení se ujednává také krytí škod na vodovodních či 
kanalizačních potrubích a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a 
škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve 
vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí.

7.3.17. Voda vytékající z vodovovodního zařízení - sprinklery
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

8. Společná ujednání - vztahují se na veškerá pojištění sjednaná touto pojistnou 
smlouvou

8.1. Zvláštní ujednání
8.1.1. Prokázaný pojistný zájem

Pojišťovna na základě jí dostupných informací získaných před uzavřením pojistné smlouvy považuje 
pojistný zájem pojistníka za prokázaný.

8.1.2. Informační povinnost
Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojišťovně je v případě právnické osoby 
plněna pouze prostřednictvím vedení společnosti nebo osob k plnění informační povinnosti vedením 
určených. Pro účely posouzení porušení informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči 
pojišťovně se v případě právnické osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti nebo osob k 
plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán 
(příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované.

8.2. Pojistná doba
8.2.1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s počátkem pojištění 1.1. 2024. Pojistné období je jeden 

rok.

Pojišťovna i pojistník mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného období 
s tím, že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně 6 měsíců před jeho uplynutím. Je-li výpověď 
doručena druhé straně později, pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného období.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

é^Confidential 20/23

http://www.generaliceska.cz


8.3. Pojistné a jeho splatnost
8.3.1. Přehled pojistného k datu 1.1. 2024 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné v Kč
Pojištění živelní 414 480

Pojištění odcizení 55 920

Pojištění strojů 8 000

Pojištění elektronických zařízení 12 000

Pojištění odpovědnosti 100 000

Roční pojistné celkem 590 400

8.3.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím makléře, č. účtu 5030018888/5500, 
variabilní symbol číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a 
částkách:
1. splátka ve výši 147 600 Kč je splatná k 1. 1. 2024,
2. splátka ve výši 147 600 Kč je splatná k 1. 4. 2024,
3. splátka ve výši 147 600 Kč je splatná k 1. 7. 2024,
4. splátka ve výši 147 600 Kč je splatná k 1. 10. 2024.

8.3.3. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.

8.3.4. Pro další pojistné roky je splátka pojistného ve výši 147 600 Kč splatná vždy do 1. 1., 1. 4., 1. 7. 
a 1. 10. kalendářního roku.

8.3.5. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

8.3.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním.

8.4. Ujednání o bonifikaci
8.4.1. Pojišťovna na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné 

smlouvy a v případě příznivého škodního průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost 
pojistníka bonifikaci z uhrazeného pojistného v následující výši:

Škodní průběh Výše bonifikace
do 10% 20%

od 10,01% do 20% 15%

od 20,01% do 30% 5%

8.4.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nejpozději 
do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi jednorázově do 
1 měsíce po jejím přiznání.

8.4.3. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. 
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

8.4.4. První vyhodnocení škodního průběhu bude provedeno za pojistný rok od 1 1. 2024 do 31. 12 2024 
Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani 
v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení bonifikace 
je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti 
pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

8.4.5. Škodním průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. 
rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým 
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému roku. 
Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

onfidential

http://www.generaliceska.cz


20
 v0

1

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.

9.5.

Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž 
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení 
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem 
by bylo takové zvýšení předmětného škodního průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo, je pojistník 
povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny.

Závěrečná ustanovení

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti 
dle článku 9 VPPMO-P.

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti 
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.qeneraliceska.cz/ochrana-osobnich-udaiu a dále na 
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné. Dále se 
zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za 
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy dále potvrzuje, že:
- pojišťovně/pojišťovacímu zprostředkovateli před uzavřením této pojistné smlouvy sdělil všechny své 

pojistné cíle, potřeby a požadavky, tyto byly řádně a úplně zaznamenány a žádné další nemá,

- pojištění odpovídá jeho pojistným požadavkům a jeho pojistnému zájmu a zároveň prohlašuje, že mu 
byly pojišťovnou/pojišťovacím zprostředkovatelem úplně, jasně, srozumitelně a výstižně zodpovězeny 
všechny jeho dotazy ke sjednávanému pojištění,

- jsou všechny všechny jím uvedené odpovědi na písemné dotazy pravdivé a úplné, současně 
potvrzuje, že v případě kdy odpovědi nenapsal vlastnoručně, ověřil jejich správnost a tyto odpovědi 
jsou pravdivé a úplné,

- bude plnit povinnosti uvedené v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách a je si vědom, že 
v případě porušení ho mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo 
odmítnutí pojistného plnění).

Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit 
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně 
informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Pojistník 
je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují (především se jedná o osobní 
údaje a obchodní tajemství pojišťovny, při-čemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména 
údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze 
kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o 
sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich 
dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto 
smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí 
s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv.

Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s 
uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje 
porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

Dokumenty k pojistné smlouvě
Předsmluvní dokumenty:
• Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originále pro pojistníka)

Iťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
n Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,

i.cz

22/23

http://www.qeneraliceska.cz/ochrana-osobnich-udaiu


• Předsmluvní informace (pouze v originále pro pojistníka)
Pojistník prohlašuje, že se s obsahem všech těchto dokumentů řádně seznámil a je srozuměn s tím, že 
poskytují důležité informace o povaze uzavíraného pojištění a řadu upozornění na významná 
ustanovení pojistných podmínek.

Dokumenty, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy:
• Pojistné podmínky uvedené v bodu 1.2. této pojistné smlouvy (pouze v originále pro pojistníka)
• Doložky uvedené v bodu 1.3. této pojistné smlouvy
• Příloha č. 1 - Rozklad sazeb a pojistného
• Příloha č. 4 - Soubor budov, hal a staveb vč. mostů a mostků, oplocení, inženýrských sítí mimo 

zpevněné plochy, pozemkové úpravy a komunikace - pojištění cizího nebezpečí
• Příloha č. 5 - Věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a starožitnosti
• Příloha č. 6 - Cennosti a věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a 

starožitnosti uložené mimo trezor - soubor zapůjčených exponátů uložených v klimatizovaných 
vitrínách

• Příloha č. 7 - Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky
• Příloha č. 8 - Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky
• Příloha č. 9 - Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky
Pojistník prohlašuje, že se s obsahem uvedených dokumentů, tvořících nedílnou součást pojistné 
smlouvy, řádně seznámil a je srozuměn s tím, že se smluvní vztah řídí rovněž těmito dokumenty, z nichž 
pro strany vyplývají práva a povinnosti (dokumenty mají stejnou právní závaznost, jako je závaznost 
pojistné smlouvy). Jako pojistník dále seznámí pojištěné s obsahem této pojistné smlouvy včetně 
uvedených pojistných podmínek.

9.7. Dále pojistník potvrzuje, že mu výše uvedené dokumenty, tj. předsmluvní dokumenty a dokumenty, 
které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením 
pojistné smlouvy, a to v listinné podobě.

9.8. Smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím uzavřením přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich vůle, určitě, srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek.

9.9. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a jeden 
pojišťovna.

9.10. Číslování příloh pojistné smlouvy se řídí zadáním veřejné zakázky, tzn. přílohy č. 2-3 neexistují.

9.11. Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu.

9.12. Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

V Ostravě, dne 7. 12. 2023 
za pojišťovnu 
Generali Česká ijišťovna a s

V Turnově, dne 7. 12. 2023 
za pojistníka 
Město Turnov

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brn
www.generaliceska.cz

Confidential 23/23

http://www.generaliceska.cz


GENERALI 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Pojištění majetku 
a odpovědnosti podnikatele 
a právnických osob

Informační dokument o pojistném produktu IPIDMO-P-02/2020 
Stručná informace o zpracování osobních údajů 
Předsmluvní informace PIMO-P-02/2020
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-02/2020 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-02/2020 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění přerušení provozu DPPPP-P-02/2020 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-02/2020 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-02/2020

8.60.044 02.2022 v03



Obsah: Strana Strana

Informační dokument o pojistném produktu 
IPIDMO-P-02/2020 3
Stručná informace o zpracování osobních údajů 6

Předsmluvní informace PIMO-P-02/2020 8
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku 
a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 15
A. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 15
Článek 1 Úvodní ustanovení 15

Článek 2 Vznik, trvání a zánik pojištění 15

Článek 3 Obecné výluky z pojištění 15

Článek 4 Pojistné 15

Článek 5 Povinnosti z pojištění 15

Článek 6 Formy právních jednání a oznámení 16

Článek 7 Doručování písemností 16

Článek 8 Řízení expertů 17

Článek 9 Zproštění mlčenlivosti, zmocnění 17

Článek 10 Výklad společných pojmů 17

B. POJIŠTĚNÍ MAJETKU 17
Článek 11 Předmět pojištění 17

Článek 12 Místo pojištění 17

Článek 13 Pojistná událost 17

Článek 14 Výluky z pojištění 17

Článek 15 Hranice pojistného plnění, pojistné hodnoty,
pojistné částky, limity a sublimity pojistného plnění 18
Článek 16 Oprávněná osoba 18

Článek 17 Pojistné plnění 18

Článek 18 Zachraňovací náklady 18

Článek 19 Spoluúčast 18

Článek 20 Výklad pojmů a další výluky z pojištění 18

C. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 20
Článek 21 Základní rozsah pojištění 20

Článek 22 Pojistná událost 20

Článek 23 Výluky z pojištění 20

Článek 24 Oprávněná osoba 21

Článek 25 Pojistné plnění 21

Článek 26 Hranice pojistného plnění, limity a sublimity 
pojistného plnění 21
Článek 27 Zachraňovací náklady 22

Článek 28 Spoluúčast 22

Článek 29 Výklad pojmů 22

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění 
movitých věcí DPPMP-P-02/2020 23
Článek 1 Úvodní ustanovení 23
Článek 2 Pojistná nebezpečí 23
Článek 3 Předmět pojištění, pojistná hodnota 23
Článek 4 Další výluky z pojištění 23
Článek 5 Pojistné plnění 24
Článek 6 Limity plnění 25
Článek 7 Další povinnosti z pojištění 25
Článek 8 Výklad pojmů 25
TABULKA 1 STUPNĚ ZABEZPEČENÍ A LIMITY PLNĚNÍ 
PRO POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 27

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb 
DPPSP-P-02/2020 28
Článek 1 Úvodní ustanovení 28

ODDÍL A. POJIŠTĚNÍ STAVEB 28
Článek 2 Pojistná nebezpečí 28
Článek 3 Předmět pojištění, pojistné hodnota 28
Článek 4 Další výluky z pojištění 28
Článek 5 Pojistné plnění 29
Článek 6 Další povinnosti z pojištění 29
Článek 7 Výklad pojmů 29

ODDÍL B. POJIŠTĚNÍ SKEL BUDOV 30
Článek 8 Pojistná nebezpečí 30
Článek 9 Předmět pojištění 30
Článek 10 Výluky z pojištění 30
Článek 11 Pojistné plnění 30

ODDÍL C. POJIŠTĚNÍ STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ BUDOV 30
Článek 12 Pojistná nebezpečí 30
Článek 13 Předmět pojištění 30
Článek 14 Výluky z pojištění 30
Článek 15 Pojistné plnění 30
Článek 16 Výklad pojmů 30

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění přerušení 
provozu DPPPP-P-02/2020 31
Článek 1 Úvodní ustanovení 31
Článek 2 Pojistné nebezpečí 31
Článek 3 Předmět pojištění, věcná škoda 31
Článek 4 Ušlý zisk a stálé náklady 31
Článek 5 Ušlé nájemné 31
Článek 6 Vícenáklady 31
Článek 7 Doba ručení 31
Článek 8 Oprávněná osoba 31
Článek 9 Další výluky z pojištění přerušení provozu 31
Článek 10 Pojistné hodnoty, pojistné částky, limity plnění 32
Článek 11 Další povinnosti z pojištění 32
Článek 12 Pojistné plnění 32
Článek 13 Náhrada výdajů na snížení následků pojistné události 32 
Článek 14 Zánik pojištění 32

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů 
DPPST-P-02/2020 33
Článek 1 Úvodní ustanovení 33
ODDÍL A. POJIŠTĚNÍ STROJŮ 33

Článek 2 Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění 33
Článek 3 Předmět pojištění, pojistné hodnota 33
Článek 4 Další výluky z pojištění 33
Článek 5 Pojistné plnění 33
Článek 6 Limity pojistného plnění 33
Článek 7 Další povinnosti z pojištění 33
Článek 8 Výklad pojmů 34

ODDÍL B. POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU 35
Článek 9 Úvodní ustanovení pojištění přerušení provozu 35
Článek 10 Předmět pojištění, věcná škoda 35
Článek 11 Ušlý zisk a stálé náklady 35
Článek 12 Doba ručení 36
Článek 13 Oprávněná osoba 36
Článek 14 Další výluky z pojištění přerušení provozu 36
Článek 15 Pojistné hodnoty pojistné částky a limity plnění 36
Článek 16 Další povinnosti z pojištění 36
Článek 17 Pojistné plnění 36
Článek 18 Náhrada výdajů na snížení následků pojistné události 36 
Článek 19 Zánik pojištění 36

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění 
elektronických zařízení DPPEZ-P-02/2020 37
Článek 1 Úvodní ustanovení 37
Článek 2 Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění 37
Článek 3 Předmět pojištění, pojistná hodnota 37
Článek 4 Další výluky z pojištění 37
Článek 5 Pojistné plnění 37
Článek 6 Limity pojistného plnění 37
Článek 7 Další povinnosti z pojištění 37
Článek 8 Výklad pojmů 37

2 | Obsah 8.60.044 02.2022 v03



Pojištění majetku a odpovědnosti
Informační dokument o pojistném produktu

Společnost: Produkt:
Generali Česká pojišťovna a.s. Pojištění podnikatele a právnických osob

(pojištění majetku, pojištění obecné odpovědnosti 
Česká republika a odpovědnosti poskytovatelů zdravotních služeb)

02/2020

Tento dokument (IPIDMO-P-02/2020) poskytuje pouze stručný přehled základních vlastností pojištění. Úplné informace o produktu 
najdete v předsmluvních informacích, v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě, kde je uveden i konkrétní rozsah pojištění 
(ne všechna v tomto dokumentu uvedená pojištění musí být v pojistné smlouvě sjednána).

O jaký druh pojištění se jedná?
Pojištění majetku, obecné odpovědnosti a odpovědnosti poskytovatelů zdravotních služeb pro podnikatele a právnické osoby. 
Pojištění lze sjednat jako škodové.

Co je předmětem pojištění?
POJIŠTĚNÍ MAJETKU
Pojištění lze sjednat pro stavby, movité věci (stroje, 
zařízení, zásoby, cennosti atd.), příp. finanční 
ztráty v důsledku přerušení provozu. Z pojištění 
se zejména poskytuje náhrada nákladů na opravu 
nebo znovupořízení toho, co bude pojištěno, a to z 
důvodu poškození, zničení nebo ztráty způsobené 
nebezpečím, proti kterému je pojištění sjednáno.

Stavby
V Živelní nebezpečí (požár, výbuch, úder blesku, 

pád letadla, kouř, aerodynamický třesk, povodeň 
a záplava, vichřice a krupobití, sesuv půdy, pád 
stožárů, tíha sněhu a námrazy, zemětřesení, 
vodovodní škody)

V Odcizení stavebních součástí
V Vandalismus, znečištění barvou
V Přepětí
•/ Vniknutí atmosférických srážek
V Náraz vozidla do pojištěné budovy nebo pojištěné 

jiné stavby

Na co se pojištění nevztahuje?
Obecné výluky:
X Válečné události, vzpoury, terorismus, stávky, 

zásahy státní nebo úřední moci 
X Jaderné reakce (záření, radioaktivní kontaminace), 

azbest, formaldehyd
X Úmyslné jednání pojistníka nebo pojištěného 
X Škody vzniklé před počátkem pojištění 
X Pojištění se nevztahuje a z pojištění nevzniká 

právo na jakékoliv plnění či nárok v souvislosti 
s uplatňováním mezinárodních sankcí

POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
Stavby
X Neudržované a opuštěné stavby, dočasné stavby, 

podzemní stavby, stavby na vodních tocích 
X Pozemky včetně jejich porostů

Movité věci
X Drážní vozidla, letadla a jiná zařízení pro létání, 

lodě a jiná plavidla 
X Zvířata, porosty

Movité věci
■/ Živelní nebezpečí
V Odcizení krádeží, loupeží, vandalismus
V Přepětí
V Vniknutí atmosférických srážek 
•/ Přeprava

Přerušení provozu
Pojištění lze sjednat pro finanční ztrátu vzniklou 
v důsledku věcné škody na pojištěném majetku, 
tj. ušlý zisk a stálé náklady, ušlé nájemné, 
vícenáklady (zvýšené náklady na zkrácení přerušení 
provozu)
V Živelní nebezpečí, odcizení, vandalismus

Elektronická zařízení
V Pojištění proti všem nebezpečím (allrisk), která 

nejsou pojistnou smlouvou nebo pojistnými 
podmínkami vyloučena

Pojištění se vztahuje zejména na:
V Vnitřně vzniklé mechanické a elektrické poruchy
V Živelní nebezpečí
V Pády a nárazy
V Vandalismus, chyby obsluhy, nedbalost 

a nešikovnost

Přerušení provozu
X Variabilní náklady, které nejsou v době přerušení 

provozu vynakládány
X Penále, pokuty, manka, náhrada újmy
X Zisk a stálé náklady z kapitálových, spekulačních 

či pozemkových obchodů, obchodů s emisními 
povolenkami, z prodeje majetku, obchodů 
s nehmotným majetkem a z ostatních finančních 
operací

Elektronická zařízení a Stroje
X Škody vzniklé korozí, erozí, abrazí, oxidací, 

opotřebením, nedostatečným používáním
X Škody vzniklé dlouhodobým biologickým, 

chemickým, tepelným procesem, znečištěním, 
poškrábáním

X Škody na zvukových, obrazových nebo jiných 
záznamech a datech

X Škody vzniklé počítačovým škodlivým programem

99.8.60.083 11.2020 v02 Informační dokument o pojistném produktu | 3



Stroje
V Pojištění proti všem nebezpečím (allrisk), která 

nejsou pojistnou smlouvou nebo pojistnými 
podmínkami vyloučena

Pojištění se vztahuje zejména na:
V Vnitřně vzniklé mechanické poruchy
V Pády a nárazy
V Vandalismus, chyby obsluhy, nedbalost 

a nešikovnost

POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI 
A ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELŮ 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB
V Újma na majetku a zdraví třetích osob
V Újma způsobená vadným výrobkem
•/ Újma vzniklá v souvislosti s vlastnictvím 

nebo nájmem nemovitosti
V Náklady zdravotních pojišťoven a orgánů 

nemocenského pojištění
V Újma způsobená rozšířením nakažlivé choroby, 

např. salmonelózy
V Újma způsobená zvířetem
V Nemajetková újma

V rámci pojištění lze sjednat například následující 
připojištění:

POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
Stavby
• Dřevostavby, stavby použité ke skladování sena 

nebo slámy
• Venkovní úpravy
• Umělecká nebo historická díla, která jsou součástí 

či příslušenstvím stavby
• Fotovoltaické elektrárny
• Movité stavby, přetlakové haly, stany

Movité věci
• Bankovky, mince
• Drahé kovy a předměty z nich vyrobené
• Písemnosti, výkresy, plány, cenné papíry, ceniny
• Věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, 

starožitnosti
• Umělecké předměty, sbírky

Přerušení provozu
• Strojní přerušení provozu v důsledku věcné škody 

na stroji nebo elektronickém zařízení

Elektronická zařízení
• Odcizení

Stroje
• Odcizení
• Živelní nebezpečí
• Výměnné díly
• Vnitřně vzniklé elektrické poruchy

POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI 
A ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELŮ 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB
• Škody na věcech převzatých a užívaných
• Čisté finanční škody, vč. pokut uložených 

klientovi pojištěného
• Škody na životním prostředí, ekologická újma
• HIV u pojištění poskytovatelů zdravotních služeb

Konkrétní rozsah jednotlivých pojištění je uveden 
v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě.

POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI 
A ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELŮ 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB
X Újmy způsobené úmyslně nebo újmy, k jejichž 

úhradě se pojištěný zaváže nad rámec stanovený 
právním předpisem 

X Pokuty uložené pojištěnému 
X Odpovědnost za vady 
X Újmy vzniklé porušením práv duševního 

vlastnictví (autorská a průmyslová práva)
X Újmy v rozsahu, v jakém vzniklo právo na pojistné 

plnění z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 
(povinné ručení)

X Újmy způsobené geneticky modifikovanými 
organismy, toxickými plísněmi 

X Újmy způsobené při profesionální sportovní činnosti 
nebo aktivním účastníkům sportovní soutěže

Úplný rozsah výluk je uveden v pojistných 
podmínkách a pojistné smlouvě.

Existují nějaká omezení 
v pojistném krytí?
POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
Stavby a movité věci
! Horní hranicí pojistného plnění se rozumí pojistná 

částka nebo limit pojistného plnění uvedený 
v pojistné smlouvě, který stanoví pojistník na vlastní 
odpovědnost

! Pojistné plnění je poskytováno v nových cenách, 
pokud není opotřebení movitých věcí a staveb 
vyšší než 70 % jejich hodnoty. Při vyšším 
opotřebení je poskytováno pojistné plnění do výše 
jejich časové ceny. U movitých věcí lze odchylně 
ujednat v pojistné smlouvě plnění bez odpočtu 
opotřebení

! Pojistné plnění z pojištění odcizení movitých věcí 
je omezeno v návaznosti na konstrukční prvky 
zabezpečení, které pachatel překonal

Přerušení provozu
! Nárok na pojistné plnění z pojištění přerušení 

provozu vzniká pouze tehdy, pokud přerušení 
provozu trvalo dobu delší než 48 hodin

Stroje
! Pojistné plnění je poskytováno v nových cenách, 

maximálně však do výše časové ceny stroje
Elektronická zařízení
! Pojistné plnění je poskytováno v nových cenách. 

Po pěti letech od data výroby je pojistné plnění 
poskytováno do výše časové ceny elektronického 
zařízení

POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI 
A ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELŮ 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB
! Horní hranicí pojistného plnění se rozumí limit/ 

sublimit pojistného plnění uvedený v pojistné 
smlouvě, který stanoví pojistník na vlastní 
odpovědnost

! Pojištění se vztahuje pouze na újmy vzniklé v době 
trvání pojištění, na území vymezeném v pojistné 
smlouvě, v souvislosti s oprávněně prováděnou 
činností

! Náhrada újmy může být v některých případech 
omezena zákonem nebo smlouvou 

! Pojištění se nevztahuje na vlastní újmy 
(újmy vzniklé pojištěnému)

! V některých případech může být ujednáno, 
že rozhodující pro vznik práva na pojistné plnění 
je, že poškozený vznesl v době trvání pojištění 
vůči pojištěnému nárok na náhradu škody či 
újmy a zároveň pojištěný právo na pojistné plnění 
uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění 
nebo ve stanovené lhůtě po jeho skončení 

Další omezení mohou být ujednána v pojistných 
podmínkách nebo pojistné smlouvě.

4 | Informační dokument o pojistném produktu 99.8.60.083 11.2020 v02



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
POJIŠTĚNÍ MAJETKU (STAVBY, MOVITÉ VĚCI, PŘERUŠENÍ PROVOZU, STROJE, ELEKTRONICKÁ ZAŘÍZENÍ)
•/ Místo na území České republiky, které je uvedeno v pojistné smlouvě

POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI A ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB
V Na území sjednaném v pojistné smlouvě, zpravidla Česká republika nebo Evropa

Jaké mám povinnosti?
- Řádně a včas hradit pojistné
- Seznámit každého pojištěného a další oprávněné osoby s obsahem pojistné smlouvy a s tím, jakým způsobem jsou 

zpracovávány jejich osobní údaje
- Oznámit jakoukoliv změnu nebo zánik pojistného rizika a pojistného zájmu, změnu podstatných skutečností 

(např. změnu jména, příjmení, názvu, adresy, elektronické adresy, dále úpadek nebo hrozící úpadek)
- Činit veškerá opatření nutná k předcházení vzniku škodní události, a pokud tato přesto nastane, k minimalizaci jejího 

rozsahu a následků
- Oznámit bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 30 dnů od okamžiku zjištění škodní události pojišťovně, že škodní 

událost nastala
- Při uplatnění práva na pojistné plnění předložit veškeré doklady požadované pojišťovnou
- Umožnit pojišťovně nebo jí pověřeným osobám šetření nezbytná pro posouzení nároku na pojistné plnění

V případě pojištění odpovědnosti dále:
- Pojišťovně sdělit, že poškozený uplatnil proti pojištěnému právo na náhradu škody či újmy, postupovat podle pokynů 

pojišťovny
- Nesmím bez souhlasu pojišťovny uzavřít dohodu o narovnání nebo umožnit uznání dluhu v jakékoliv formě
- Nesmím uzavřít soudní smír ani zapříčinit vydání rozsudku pro uznání nebo pro zmeškání

Další povinnosti jsou ujednány v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě.

Kdy a jak provádět platby?
Není—li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, pojistné lze sjednat jako běžné, které se platí po sjednanou dobu 
trvání pojištění. Běžné pojistné je splatné vždy k prvnímu dni příslušného pojistného období. V pojistné smlouvě může 
být ujednáno placení běžného pojistného ve splátkách (měsíční, čtvrtletní nebo pololetní). Výše, způsob a frekvence 
placení pojistného jsou uvedeny v pojistné smlouvě. Pojistné lze hradit bankovním převodem.

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Pojištění kryje pojistné události, ke kterým dojde v době trvání pojištění. Pojištění začíná dnem sjednaným v pojistné 
smlouvě jako počátek pojištění. Není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak, lze pojištění sjednat na dobu neurčitou s ročním 
pojistným obdobím, přičemž první pojistné období začíná dnem počátku pojištění. Pojištění může skončit dříve, zejména 
odstoupením od pojistné smlouvy, výpovědí, dohodou, marným uplynutím lhůty stanovené pojišťovnou v upomínce 
o zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části, zánikem pojistného zájmu. Pojištění sjednané na dobu určitou skončí 
rovněž uplynutím pojistné doby.

Další způsoby vzniku a zániku pojištění jsou uvedeny v pojistných podmínkách.

Jak mohu smlouvu vypovědět?
Pojištění máte právo vypovědět například po uzavření pojistné smlouvy výpovědí doručenou do dvou měsíců ode dne 
uzavření pojistné smlouvy; po vzniku pojistné události výpovědí doručenou do tří měsíců ode dne oznámení vzniku 
pojistné události; ke konci pojistného období s tím, že bude-li výpověď doručena druhé straně později než šest týdnů 
přede dnem, ve kterém uplyne toto pojistné období, zanikne pojištění ke konci následujícího pojistného období.
Máte také právo od pojistné smlouvy odstoupit, a to zejména v případě pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu 
na dálku nebo, jste-li spotřebitel a smlouva byla uzavřena mimo obchodní prostory pojišťovny, do čtrnácti dnů ode dne 
uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne sdělení pojistných podmínek, pokud k tomuto sdělení dojde na vaši žádost 
po uzavření pojistné smlouvy.

Další možnosti zániku pojistné smlouvy jsou uvedeny v pojistných podmínkách.

99.8.60.083 11.2020 v02 Informační dokument o pojistném produktu | 5



Stručná informace o zpracování osobních údajů 
při sjednávání a změnách pojištění

V tomto dokumentu bychom Vás rádi stručně seznámili s tím, jak nakládáme s Vašimi osobními údaji při sjednávání a změnách 
pojištění. Podrobnosti naleznete na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje, nebo Vám je rádi poskytneme na vyžádání 
ve všech našich obchodních místech.

Kdo je správcem Vašich údajů?
Správcem Vašich osobních údajů je Generali Česká 
pojišťovna a.s., IČO 452 72 956, se sídlem Spálená 
75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1.

Proč zpracováváme Vaše osobní 
údaje a co nás k tomu opravňuje?
■ Pro přípravu a uzavření smlouvy
Poskytnutí údajů je zcela dobrovolné. Pokud nám však 
nesdělíte údaje nezbytné pro sjednání pojištění, nemůžeme 
připravit nabídku pojištění ani s Vámi pojistnou smlouvu 
(příp. dodatek) uzavřít. Z těchto důvodů potřebujeme znát 
Vaše identifikační údaje v rozsahu jméno, příjmení, rodné 
číslo (datum narození) a adresa bydliště. V případě fyzické 
osoby podnikatele potřebujeme znát též identifikační číslo, 
bylo-li přiděleno.
Můžeme Vás také požádat o poskytnutí dalších potřebných údajů dle charakteru Vámi zvoleného produktu. Příklady: údaje 
o pojišťovaném majetku či vztazích, povolání, příjmech, rizikovém chování, provozovaných sportech, znalostech a zkušenostech 
v oblasti investic.

■ Pro plnění smlouvy
Zpracovávat Vaše osobní údaje musíme rovněž kvůli řádné správě pojistných smluv včetně jejich změn, likvidaci pojistných 
událostí, poskytování asistenčních služeb a naší vzájemné komunikaci. Zpracováváme i další údaje podle toho, jaké produkty 
využíváte a jaké osobní údaje jste nám sdělili či které jsme zjistili například při likvidaci pojistné události.

■ Pro plnění právní povinnosti
Některé právní předpisy nám přímo ukládají povinnost zpracovávat Vaše osobní údaje a vybrané údaje předávat dalším 
subjektům. Jedná se zejména o předpisy upravující distribuci pojištění, pojišťovnictví či opatření proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu. Také jsme povinni poskytnout součinnost soudům, orgánům činným v trestním řízení, správci 
daně, České národní bance jako orgánu dohledu, exekutorům apod.

■ Pro ochranu našich oprávněných zájmů či oprávněných zájmů třetí strany
Osobní údaje zpracováváme z důvodu těchto oprávněných zájmů:
- vyhodnocování a řízení rizik,
- řízení kvality poskytovaných služeb a vztahů se zákazníky,
- příprava nezávazné nabídky či kalkulace výše pojistného, pokud následně nedojde k uzavření smlouvy,
- příprava, sjednání a plnění smluv sjednaných ve Váš prospěch,
- zajištění a soupojištění,
- vnitřní administrativní účely (např. interní evidence, reporting),
- ochrana našich právních nároků (např. při vymáhání dlužného pojistného nebo jiných našich pohledávek, dále v rámci 

soudních řízení či řízení před orgány mimosoudního řešení sporů, před Českou národní bankou či dalšími orgány veřejné 
moci),

- prevence a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávního jednání (např. využití registru platebních informací REPI),
- přímý marketing,
- určení, výkon nebo obhajoba právních nároků (např. Váš biometrický podpis můžeme zpracovávat prostřednictvím 

technologie pro rozpoznávání biometrických prvků v tomto podpisu obsažených, jako je rychlost, tlak aj. V případě sporu 
pak prokazujeme, že jste skutečně měli v úmyslu smlouvu či jiný dokument podepsat, a že podpis je skutečně Váš).

Jaké údaje o Vás zpracováváme?
Zpracováváme následující osobní údaje:
- Vaše identifikační a kontaktní údaje (e-mailová ad

resa a telefonní číslo nejsou povinné údaje s výjimkou 
sjednání pojištění na internetu nebo distančním způso
bem, pokud nám je však poskytnete, bude naše komu
nikace rychlejší a efektivnější),

- sociodemografické údaje (např. věk, povolám),
- údaje z naší vzájemné komunikace,
- údaje o využívaných produktech a službách,
- údaje o platební morálce, bonitě a důvěryhodnosti,
- platební údaje (např. údaj o zaplaceném nebo dlužném 

pojistném, číslo účtu apod),
- biometrické údaje obsažené v biometrickém podpisu,
- další specifické údaje potřebné k realizaci sjednaného 

produktu.

6 j Stručná informace o zpracování osobních údajů při sjednávání a změnách pojištění 99.3.00.068 10.2021 v02

http://www.generaliceska.cz


Dochází k automatizovanému rozhodování?
Ano, někdy u nás dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování.
Automatizované rozhodování je proces, kdy k rozhodnutí dospějeme výhradně bez zapojení lidí. Často k němu dochází právě 
tehdy, když s námi komunikujete na internetu. Uplatňujeme jej hlavně při vypracování nabídky pojištění a při procesu online 
sjednání pojistné smlouvy. Funguje to tak, že náš online sjednávací program na základě Vámi zadaných údajů a dalších 
dostupných informací vyhodnotí, za jakých podmínek Vás pojistíme. Současně vypočítá pojistné, případně pojistnou částku. 
Tyto procesy směřují ke zvýšení rychlosti a jednoduchosti sjednání a správy pojištění a celkově ke zlepšení našich služeb.

Nechcete, abychom Vaše osobní údaje při sjednání pojištění takto zpracovávali?
Pak místo online sjednavačů využijte naše obchodní místa, kde s Vámi podmínky sjednání pojištění rádi projednáme osobně.

Mohu žádat přezkoumání člověkem?
Ano, v případě automatizovaného rozhodování, včetně profilování, můžete požádat o jeho přezkoumání člověkem.

Komu Vaše osobní údaje předáváme?
Vaše údaje předáváme v odůvodněných případech a pouze v nezbytném rozsahu těmto kategoriím příjemců:
■ našim zajistitelům a soupojistitelům,
■ jiným pojišťovnám za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávního jednání,
■ našim smluvním partnerům, např. jiným společnostem ze skupiny Generali v rámci outsourcingu, distributorům, asistenčním 

službám, samostatným likvidátorům pojistných událostí, lékařům, znalcům, smluvním servisům, poskytovatelům poštovních 
služeb, callcentrům, advokátům,

■ jiným subjektům, pokud nám právní předpisy ukládají povinnost údaje předat nebo je to nutné pro ochranu našich 
oprávněných zájmů (např. soudům, exekutorům, Policii ČR, České kanceláři pojistitelů),

■ v omezeném rozsahu akcionářům v rámci reportingu.

Předáváme osobní údaje i do zahraničí?
V odůvodněných případech a v nezbytně nutném rozsahu můžeme Vaše osobní údaje předat i do zahraničí, v rámci Evropské
unie nebo mimo ni. Může se to týkat také údajů o zdravotním stavu.

Jak dlouho budou Vaše údaje u nás uloženy?
Jednali jsme o nabídce pojištění, ale ke sjednání pojištění nedošlo?
Vaše osobní údaje budeme uchovávat do konce druhého kalendářního roku od naší poslední komunikace.

Sjednali jsme pojištění?
Vaše osobní údaje zpracováváme po dobu trvání pojistné smlouvy a také po dobu trvání soudních sporů a jiných řízení. 
Po ukončení smlouvy, soudního sporu či jiného řízení uchováváme Vaše osobní údaje po dobu trvání promlčecí lhůty, kdy je 
možné uplatnit jakýkoliv nárok z ukončené smlouvy. Uchováváme je maximálně 15 let a dále po dobu 1 roku po marném uplynutí 
promlčecí lhůty jakéhokoliv nároku s ohledem na ochranu našich právních nároků. Kromě toho zpracováváme Vaše osobní 
údaje též v případě pokračujícího nebo opakovaného finančního plnění z uzavřené smlouvy (např. při vyplácení pojistného 
plnění formou renty).

Pokud nám to ukládá právní předpis, archivujeme po zákonem stanovenou dobu dokumenty, v nichž jsou obsaženy Vaše 
údaje.

Jaká máte práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů?
Máte právo na přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, právo na opravu nepřesných či neúplných údajů a právo 
podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, www.uoou.cz. Za určitých podmínek 
máte dále právo na výmaz osobních údajů, které se Vás týkají, nebo na omezení jejich zpracování a na přenositelnost 
svých údajů. Máte právo kdykoli bezplatně vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, které provádíme z důvodů 
našich oprávněných zájmů, včetně profilování, nebo za účelem přímého marketingu. Máte také právo na přezkoumání 
automatizovaného rozhodnutí, které pro Vás mělo podstatné důsledky.

Jak můžete kontaktovat našeho pověřence pro ochranu osobních údajů?
Našeho pověřence pro ochranu osobních údajů můžete se svými žádostmi a dotazy kontaktovat na adrese: Generali Česká 
pojišťovna a.s., Na Pankráci 1720/123,140 00 Praha 4, dpo@generaliceska.cz.

99.3.00.068 10.2021 v02 Stručná informace o zpracování osobních údajů při sjednávání a změnách pojištění | 7

http://www.uoou.cz
mailto:dpo@generaliceska.cz


Předsmluvm informace
PIMO-P-02/2020 1

Informace o nás
obchodní firma: 
člen skupiny: 
právní forma:
IČO:

sídlo:
předmět podnikání: 
registrace: 
orgán dohledu: 
členství ve skupině:

Generali Česká pojišťovna a.s. (dále též jako „pojišťovna")

Generali
akciová společnost 
452 72 956
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

pojišťovací, zajišťovací a činnosti přímo vyplývající z těchto činností
Městský soud v Praze, spisová značka B 1464
Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1

člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin,
vedeném IVASS, pod číslem 026

Kontaktní údaje
adresa pro doručování: Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. Box 305, 659 05 Brno 

internetové stránky: www.generaliceska.cz
infolinka: 241114 114

Zpráva o solventnosti a finanční situaci pojišťovny je přístupná zde: https://www.generaliceska.cz/vyrocni-zpravy

Čím se pojištění řídí
Vaše pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky. Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), 
uzavřenou pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami, příp. sazebníkem administrativních poplatků či dalšími doku
menty, na které se smlouva odkazuje. Pojistné podmínky upravují zejména to, co je pojištěno a proti jakým pojistným nebez
pečím a případně do jaké výše Vám poskytneme pojistné plnění. Stanovují také případy, kdy nemáme povinnost vyplatit pojistné 
plnění (výluky z pojištění). Pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce a pojišťovna s klienty komunikuje a podává jim 
informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním případě na žádost klienta nedohodnou jinak.

Jak uzavřít pojistnou smlouvu
Pojistnou smlouvu lze uzavřít v písemné formě, včasným přijetím nabídky navrhovatele na uzavření pojistné smlouvy.
Při sjednání na dálku (prostřednictvím internetových stránek, telefonicky či e-mailem) lze uzavřít pojistnou smlouvu včasným 
zaplacením prvního pojistného ve správné výši na pojišťovnou určený účet pod daným variabilním symbolem.

Daně
Na příjmy z pojištění se vztahuje právní úprava zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění. Pojistná plnění z to
hoto pojištění nejsou od daně osvobozena s výjimkami stanovenými ve výše uvedeném zákoně. Pokud je oprávněnou osobou 
spotřebitel, pojistné plnění z tohoto pojištění je od daně osvobozeno.

Poplatky, náklady
Výše a přehled poplatků spojených s pojištěním je uveden v Sazebníku administrativních poplatků. Sazebník administrativ
ních poplatků se může v průběhu času měnit, například v návaznosti na změnu legislativy, na změny cen poskytovatelů pře
pravních a poštovních služeb nebo na změny komunikačních prostředků. Aktuální Sazebník administrativních poplatků nalez
nete na www.generaliceska.cz. Za použití prostředků komunikace na dálku nevznikají žádné dodatečné náklady ani poplatky.

8 j Předsmluvní informace 8.60.044 02.2022 v03

http://www.generaliceska.cz
https://www.generaliceska.cz/vyrocni-zpravy
http://www.generaliceska.cz


Způsoby zániku pojištění a pojistné smlouvy
Pojištění lze sjednat na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, s ročním pojistným obdobím uvedeným v pojistné smlouvě. 

Pojištění zanikne:
■ uplynutím pojistné doby u smluv na dobu určitou,
■ nezaplacením pojistného, a to marným uplynutím lhůty (v min. délce 1 měsíc) stanovené pojišťovnou v upomínce k zaplacení 

dlužného pojistného nebo jeho části doručené pojistníkovi,
■ dohodou pojistníka a pojišťovny, která musí obsahovat způsob vzájemného vyrovnání závazků,
■ výpovědí pojišťovny nebo pojistníka do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy s osmidenní výpovědní dobou ode dne 

doručení výpovědi,
■ výpovědí pojišťovny nebo pojistníka do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události s výpovědní dobou 1 měsíc, která 

běží ode dne doručení výpovědi,
■ výpovědí pojistníka s osmidenní výpovědní dobou, doručenou pojišťovně:

- do dvou měsíců ode dne, kdy se dozvěděl, že pojišťovna porušila při určení výše pojistného nebo při výpočtu pojistného 
plnění zásadu rovného zacházení,

- do jednoho měsíce ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo jeho části nebo o přeměně 
pojišťovny, nebo

- do jednoho měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení, že pojišťovně bylo odňato povolení k provozování pojišťovací 
činnosti,

■ výpovědí pojišťovny nebo pojistníka ke konci pojistného období, přičemž výpověď musí být doručena alespoň 6 týdnů 
před uplynutím pojistného období,

■ odstoupením od pojistné smlouvy,
■ zánikem pojistného zájmu nebo zánikem pojistného nebezpečí, dnem, kdy pojištěný pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti, 

na kterou se pojištění vztahuje nebo dnem zveřejnění usnesení o úpadku pojistníka v insolvenčním rejstříku,
■ z dalších důvodů uvedených v právních předpisech, pojistných podmínkách nebo pojistné smlouvě.

Podmínky a lhůty týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy
■ Pojistník má právo od smlouvy odstoupit, porušila-li pojišťovna povinnost pravdivě a úplně zodpovědět písemné dotazy zá

jemce o pojištění při jednání o uzavření smlouvy nebo pojistníka při jednání o změně smlouvy. Stejně tak má pojistník právo 
od smlouvy odstoupit v případě, že pojišťovna poruší povinnost upozornit na nesrovnalosti, musí-li si jich být při uzavírání 
smlouvy vědoma, mezi nabízeným pojištěním a zájemcovými požadavky.

■ Porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením na písemné dotazy pojišťovny 
týkající se skutečností, které mají význam pro rozhodnutí pojišťovny, jak ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých 
podmínek, má pojišťovna právo od smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by po pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlou
vu neuzavřela.

■ Právo odstoupit od smlouvy zaniká, nevyužije-li je strana do dvou měsíců ode dne, kdy zjistila nebo musela zjistit porušení 
povinnosti stanovené v § 2788 - § 2789 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

■ Odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojišťovna do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, 
zaplacené pojistné snížené o to, co již případně z pojištění plnila; odstoupila-li od smlouvy pojišťovna, má právo započíst si 
i náklady spojené se vznikem a správou pojištění. Odstoupí-li pojišťovna od smlouvy a získal-li již pojistník, pojištěný nebo 
oprávněná osoba pojistné plnění, nahradí v téže lhůtě pojišťovně to, co ze zaplaceného pojistného plnění přesahuje zapla
cené pojistné.

■ Byla-li smlouva uzavřena formou obchodu na dálku, má pojistník právo bez udání důvodu odstoupit od smlouvy ve lhůtě 
čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na 
jeho žádost po uzavření smlouvy nebo také v případě, že pojistník v pozici spotřebitele, ode dne, kdy mu byly sděleny údaje 
podle § 1843 až § 1845 zák. č. 89/20212 Sb. občanského zákoníku, pokud k tomuto sdělení dojde po uzavření smlouvy. Po- 
skytla-li pojišťovna pojistníkovi, který je spotřebitelem, klamavý údaj, má pojistník právo odstoupit od smlouvy do 3 měsíců 
ode dne, kdy se o tom dozvěděl nebo dozvědět měl a mohl. V těchto případech vrátí pojišťovna pojistníkovi bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do třiceti dnů ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné; přitom má právo 
odečíst si, co již z pojištění plnila. Bylo-li však pojistné plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného, vrátí 
pojistník, popřípadě pojištěný, pojišťovně částku zaplaceného pojistného plnění, která přesahuje zaplacené pojistné.

■ Odstoupení od smlouvy je možné zaslat na adresu sídla pojišťovny nebo na adresu pro doručování, nebo jej učinit písemně 
na obchodním místě pojišťovny. Uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy právo odstoupit od smlouvy zaniká.

■ V případě, že jde o pojistnou smlouvu uzavřenou mimo obchodní prostory, tj. mimo prostory obvyklé pro podnikání, může 
pojistník, který je spotřebitelem, odstoupit od smlouvy do 14 dní ode dne jejího uzavření.

■ Jestliže byl na žádost pojistníka sjednán počátek pojištění před uplynutím lhůty pro odstoupení a pojištění již skončilo, ne
může pojistník od pojistné smlouvy odstoupit.

■ Odstoupí-li pojistník od pojistné smlouvy uzavřené mimo obchodní prostory, v níž byl počátek pojištění na žádost pojistníka 
sjednán před uplynutím lhůty pro odstoupení a pojištění nadále trvá, může pojišťovna požadovat zaplacení částky úměrné 
rozsahu poskytnutých služeb do okamžiku odstoupení, a to v porovnání s celkovým rozsahem služeb stanoveným v pojistné 
smlouvě.

■ V případě neuplatnění práva pro odstoupení od smlouvy, je smlouva platná a účinná a zavazuje strany (pojistníka i pojišťov
nu) k plnění závazků v ní obsažených.

8.60.044 02.2022 v03 Předsmluvní informace | 9



Důsledky porušení podmínek vyplývajících z pojistné smlouvy
■ V případě, že pojistník je v prodlení s za/placením pojistného, je pojišťovna oprávněna požadovat zaplacení úroku z prodlení.
■ V případě, že pojistník, pojištěný či oprávněná osoba poruší své zákonné nebo smluvní povinnosti, může dle okolností a smluvních 

ujednání pojišťovna snížit či odmítnout pojistné plnění, nebo požadovat vrácení nebo náhradu vyplaceného pojistného plnění. 
Porušení povinností může též být důvodem pro zánik pojištění výpovědí nebo odstoupením.

Způsob vyřizování stížností a řešení sporů
Jestliže nejste s našimi službami spokojeni, můžete se s případnou stížností obrátit písemně přímo na pojišťovnu, můžete 
využít i adresu pro doručování uvedenou výše nebo elektronickou schránku stiznosti@generaliceska.cz. Nedohodneme-li 
se jinak, stížnosti se vyřizují písemnou formou. V případě, že nejste spokojeni s vyřízením stížnosti, s vyřízením nesouhlasí
te nebo jste neobdrželi reakci na svoji stížnost, můžete se obrátit na kancelář ombudsmana Generali České pojišťovny a.s. 
Se stížností se lze obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1. K řešení případných soudních sporů 
jsou určené i příslušné soudy v České republice. Pokud jste v pozici spotřebitele máte také možnost řešit spor mimosoud
ně před Českou obchodní inspekcí (www.coi.cz) či u ombudsmana České asociace pojišťoven (www.ombudsmancap.cz). 
U pojištění sjednaných on-line můžete v pozici spotřebitele využít pro řešení spotřebitelských sporů i on-line platformu na 
internetové adrese http://ec.europa.eu/consumers/odr/

Jak nahlásit pojistnou událost a postupovat při škodě
Učiňte nutná opatření ke zmírnění následků - zabezpečte, aby se škoda nezvětšovala (např. uzavření přívodu vody v případě 
prasklého vodovodního potrubí, provizorní oprava střešní krytiny atd.).
Zdokumentujte vzniklou škodu - pořiďte fotografie poškozených věcí, včetně celkového pohledu na poškozenou věc.
Bez zbytečného odkladu oznamte pojišťovně, že nastala škodní událost:
- online na webových stránkách www.generaliceska.cz
- zavolejte na infolinku +420 241 114 114
- osobně na obchodním místě Generali České pojišťovny nebo prostřednictvím svého zprostředkovatele pojištění
- poštou na kontaktní adresu - formuláře jsou ke stažení na webových stránkách 
K nahlášení škody budete potřebovat:
- číslo pojistné smlouvy
- identifikační údaje pojistníka a pojištěného včetně kontaktů
- datum, čas a místo vzniku škodní události
- popis škody včetně příčiny škodní události a informací o jejím rozsahu
- odhad předpokládané výše škody a číslo účtu, kam má pojišťovna zaslat plnění 
Dále postupujte dle pokynu likvidátora.

Doba platnosti poskytnutých údajů včetně údaje o pojistném
Údaje obsažené v Informačním dokumentu o pojistném produktu a v těchto Předsmluvních informacích se vztahují k nabídce 
na sjednání pojištění. Nabídkou je pojišťovna vázána do data, které je v ní uvedeno.

Charakteristika a rozsah pojištění, způsob určení výše pojistného plnění, výluky
Pojištění je určeno pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatele a právnických osob. Rozsah a podmínky jednotlivých 
pojištění vyplývají ze Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 (dále 
jen „VPPMO-P"), příslušných doplňkových podmínek a z ujednání v pojistné smlouvě. Ustanovení pojistných podmínek platí, 
není-li v pojistné smlouvě uvedeno něco jiného.

10 | Předsmluvní informace 8.60.044 02.2022 V03

mailto:stiznosti@generaliceska.cz
http://www.coi.cz
http://www.ombudsmancap.cz
http://ec.europa.eu/consumers/odr/
http://www.generaliceska.cz


Pojištění majetku
Toto pojištění se lze sjednat pro ochranu majetku podnikatelů a právnických osob před jednotlivými pojistnými nebezpečími 
v závislosti na sjednané variantě pojištění v pojistné smlouvě. Vztahuje se na věci hmotné movité nebo stavby, které jsou 
uvedeny v pojistné smlouvě jednotlivě nebo jako součásti vymezeného souboru.

I. Pojistná nebezpečí, pojistné plnění

Pojištění staveb

Pojistná nebezpečí Pojistné plnění

Základní rozsah
■ Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 

jeho nákladu, kouř, aerodynamický třesk

Pojistné plnění se poskytuje v nových cenách, tj. pokud byl předmět 
pojištění poškozen, pojišťovna vyplatí částku odpovídající přiměřeným 
nákladům na opravu, sníženou o časovou cenu použitelných zbytků. 
Pokud byl předmět pojištění zničen nebo odcizen, pojišťovna vyplatí 
částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení nového 
předmětu stejného druhu, kvality a technických parametrů jaké měl 
předmět v době bezprostředně před pojistnou událostí, sníženou o ča
sovou cenu jeho použitelných zbytků.
Pokud je opotřebení předmětu pojištění vyšší než 70 % nebo pokud po
jištěný do 3 let předmět pojištění neopraví, příp. místo něj nepořídí nový, 
pojišťovna poskytne plnění do výše časové ceny postiženého předmětu 
pojištění.

Možnost připojištění
■ Povodeň nebo záplava
■ Vichřice nebo krupobití
■ Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 

sněhových lavin
■ Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
■ Tíha sněhu nebo námrazy
■ Zemětřesení
■ Voda vytékající z vodovodních zařízení
■ Zamrzání vody ve vodovodním potrubí
■ Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus)
■ Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží
■ Náraz vozidla do pojištěné budovy nebo pojištěné jiné stavby
■ Přepětí
■ Vniknutí atmosférických srážek

Pojištění movitých věcí

Pojistná nebezpečí Pojistné plnění

Základní rozsah
■ Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 

jeho nákladu, kouř, aerodynamický třesk

Možnost připojištění
■ Povodeň nebo záplava
■ Vichřice nebo krupobití
■ Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zříce

ní sněhových lavin
■ Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
■ Tíha sněhu nebo námrazy
■ Zemětřesení
■ Voda vytékající z vodovodních zařízení
■ Zamrzání vody ve vodovodním potrubí
■ Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus)
■ Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží
■ Přepětí
■ Vniknutí atmosférických srážek
■ Přeprava

Pojistné plnění se poskytuje v nových cenách, tj. pokud byl předmět 
pojištění poškozen, pojišťovna vyplatí částku odpovídající přiměřeným 
nákladům na opravu, sníženou o časovou cenu použitelných zbytků. 
Pokud byl předmět pojištění zničen nebo odcizen, pojišťovna vyplatí 
částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení nového 
předmětu stejného druhu, kvality a technických parametrů jaké měl 
předmět v době bezprostředně před pojistnou událostí, sníženou o ča
sovou cenu jeho použitelných zbytků.
Pokud bylo sjednáno pojištění na časovou cenu, nebo pokud je opo
třebení předmětu pojištění vyšší než 70 % nebo pokud pojištěný do 
3 let předmět pojištění neopraví, příp. místo něj nepořídí nový, pojiš
ťovna poskytne plnění do výše časové ceny postiženého předmětu 
pojištění.
Pojistné plnění z pojištění odcizení movitých věcí je omezeno v návaz
nosti na konstrukční prvky zabezpečení, které pachatel překonal. 
Konstrukční prvky zabezpečení s limity pojistného plnění jsou uvede
ny v Doplňkových pojistných podmínkách pro pojištění věcí movitých 
DPPMP-P-02/2020 v TABULCE 1 - STUPNĚ ZABEZPEČENÍ A LIMITY 
PLNĚNÍ PRO POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

8.60.044 02.2022 v03 Předsmluvní informace | 11



Pojištění přerušení provozu

Pojistná nebezpečí Pojistné plnění

Základní rozsah
■ Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 

jeho nákladu, kouř, aerodynamický třesk

Pojistné plnění je poskytnuto za finanční ztrátu, která vznikne přeruše
ním nebo omezením provozu v důsledku pojistné události na věci slou
žící pojištěnému provozu. Právo na pojistné plnění za finanční ztrátu 
vzniká pouze v případě, že pojistná událost na věci sloužící pojištěné- 
mu provozu je způsobena stejným pojistným nebezpečím, proti které
mu je sjednáno pojištění přerušení provozu, na stejném místě pojištění 
a u téže pojišťovny. Jako finanční ztrátu lze v pojistné smlouvě sjednat 
ušlý zisk a stálé náklady, ušlé nájemné a vícenáklady.

Možnost připojištění
■ Povodeň nebo záplava
■ Vichřice nebo krupobití
■ Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zříce

ní sněhových lavin
■ Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
■ Tíha sněhu nebo námrazy
■ Zemětřesení
■ Voda vytékající z vodovodních zařízení
■ Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus)
■ Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží

Pojištění strojů

Pojistná nebezpečí Pojistné plnění

Základní rozsah
■ Pojištění proti všem pojistným nebezpečím (ALLRISK), která ne

jsou vyloučena

Pokud byl předmět pojištění poškozen, poskytuje se pojistné plnění 
v nových cenách, tj. pojišťovna uhradí přiměřené náklady na opravu, 
od kterých odečte hodnotu zbytků nahrazovaných částí předmětu po- 
jištění. Pokud byl předmět pojištění zničen, odcizen, ztracen nebo po
kud náklady na opravu jsou rovny nebo převyšují časovou cenu před
mětu pojištění bezprostředně před vznikem pojistné události, vyplatí 
pojišťovna částku odpovídající časové ceně předmětu pojištění v době 
bezprostředně před vznikem pojistné události sníženou o cenu zbytků 
zničeného nebo poškozeného předmětu pojištění.

Možnost připojištění
■ Živelní události (požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, 

povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesouvání půdy, 
zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových la
vin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo námrazy)

■ Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží
■ Přerušení provozu

Pojištění elektronických zařízení

Pojistná nebezpečí Pojistné plnění

Základní rozsah
■ Pojištění proti všem pojistným nebezpečím (ALLRISK), která 

nejsou vyloučena

Pojistné plnění se pro předměty pojištění, od jejichž data výroby neuply
nulo více než 5 let, poskytuje v nových cenách. Pokud pojištěný do 3 let 
od vzniku pojistné události předmět pojištění neopravil, příp. místo něj 
nepořídil nový, poskytne pojišťovna pojistné plnění maximálně do část- 
ky odpovídající časové ceně předmětu pojištění v době bezprostředně 
před vznikem pojistné události.

Možnost připojištění
■ Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží

Pokud byl předmět pojištění, od jehož data výroby uplynulo více 
než 5 let, poškozen, poskytuje se pojistné plnění v nových cenách, 
tj. pojišťovna uhradí přiměřené náklady na opravu, a to až do výše 
časové ceny předmětu pojištění bezprostředně před vznikem pojist
né události, od kterých odečte hodnotu zbytků nahrazovaných částí 
předmětu pojištění.

Pokud byl předmět pojištění, od jehož data výroby uplynulo více než 
5 let, zničen, odcizen, ztracen, vyplatí pojišťovna částku odpovídající 
časové ceně předmětu pojištění v době bezprostředně před vzni
kem pojistné události sníženou o cenu zbytků zničeného předmětu 
pojištění.

Pojišťovna vyplatí pojistné plnění oprávněné osobě. Horní hranicí plnění je v pojistné smlouvě sjednaná pojistná částka, limit 
nebo sublimit pojistného plnění. Pojištěný se podílí na pojistném plnění z každé pojistné události částkou ujednanou v pojistné 
smlouvě jako spoluúčast.

V rámci sjednaného pojištění může také vzniknout nárok na poskytnutí jiného plnění, například v podobě účelně vynaložených 
zachraňovacích nákladů vzniklých v souvislosti s nastalou událostí.

Pojišťovna si není vědoma žádných rizik mimo její kontrolu spojenou s poskytováním pojištění.

12 Předsmluvní informace 8.60.044 02.2022 v03



II. Výluky
Výluky jsou uvedeny v článcích 3, 14 a 20 VPPMO-P. Další výluky jsou uvedeny v článku 4 DPPMP-P, v článcích 4, 10 a 14 
DPPSP-P, v článku 9 DPPPP-P, v článcích 4 a 14 DPPST-P, v článku 4 DPPEZ-P a mohou být rovněž uvedeny v pojistné 
smlouvě.

Pojištění odpovědnosti
Pojištění lze sjednat pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného podnikatele nebo právnické osoby 
nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení, škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrá
tou nebo odcizením hmotné věci (včetně zvířete).

I. Pojistná nebezpečí
Pojištění obecné odpovědnosti

Pojistná nebezpečí Horní hranice plnění

Základní rozsah
Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu
nebo újmu vzniklou v souvislosti s pojištěnou činností, zejména:
■ Škoda na věci či újma na zdraví třetích osob
■ Následné finanční škody vzniklé v souvislosti se škodou na věci 

či újmou na zdraví
■ Škoda či újma způsobená zaměstnancem pojištěného
■ Duševní útrapy, které je pojištěný povinen nahradit
■ Regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemocenské - 

třetí osoby
■ Škoda na věci či újma na zdraví vzniklá v souvislosti s vlastnictvím nebo 

pronájmem nemovitosti, vč. ručení vlastníka za správce komunikace
■ Škoda či újma způsobená vadným výrobkem

V pojistné smlouvě ujednaný limit pojistného plnění
Pro škody či újmy způsobené vibracemi, sesedáním, sesou
váním půdy, zřícením skal nebo zeminy, erozí a v důsledku 
poddolovaní je sjednán sublimit pojistného plnění ve výši limitu 
pojistného plnění ujednaného v pojistné smlouvě pro základní 
rozsah, max. však 50 000 000 Kč.

Možnost připojištění
Čisté finanční škody vč. škod způsobených v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů (V70) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Škoda na movitých věcech převzatých nebo užívaných 
(např. věci na leasing, pronajaté) (V723)

V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Škody na životním prostředí (V99) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Ekologická újma (V110) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemocenské - 
zaměstnanci (V111)

V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Náhrady za nemajetkovou újmu vč. škod způsobených v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů (V112) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Věci svěřené členu orgánů (V113)

Pojištění odpovědnosti poskytovatelů zdravotních služeb

V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Pojistná nebezpečí Horní hranice plnění

Základní rozsah
Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu vzniklou
v souvislosti s pojištěnou činností, zejména:
■ Škoda na věci či újma na zdraví třetích osob
■ Následné finanční škody vzniklé v souvislosti se škodou na věci či újmou 

na zdraví
■ Škoda či újma způsobená zaměstnancem pojištěného
■ Duševní útrapy, které je pojištěný povinen nahradit
■ Regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemocenské - 

třetí osoby
■ Škoda na věci či újma na zdraví vzniklá v souvislosti s vlastnictvím nebo 

pronájmem nemovitosti
■ Škoda či újma vzniklá v souvislosti s provozem ordinace

V pojistné smlouvě ujednaný limit pojistného plnění

8.60.044 02.2022 v03 Předsmluvní informace 13



Možnost připojištění

Čisté finanční škody (V70) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Škoda na movitých věcech převzatých nebo užívaných 
(např. věci na leasing, pronajaté) (V723) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Přenos viru HIV (V89) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Kosmetická chirurgie (V90) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Škody na životním prostředí (V99) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Ekologická újma (V110) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemocenské - 
zaměstnanci (V111) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Náhrady za nemajetkovou újmu vč. škod způsobených v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů (V112) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

Věci svěřené členu orgánů (V 113) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění

II. Pojistné plnění u pojištění odpovědnosti
Pojistné plnění se stanoví jako náhrada škody na věci či újmy, kterou je pojištěný povinen nahradit podle obecně závazných 
právních předpisů, a to za podmínek stanovených ve VPPMO-P a pojistnou smlouvou. Pojistné plnění z jedné pojistné události 
nepřesáhne limit/sublimit plnění ujednaný v pojistné smlouvě.
Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, součet všech pojistných plnění ze škodních událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného období nesmí přesáhnout dvojnásobek limitu nebo sublimitu pojistného plnění ujednaného v pojistné smlouvě pro 
sjednaná pojistná nebezpečí. Pojištěný se na pojistném plnění podílí částkou ujednanou v pojistné smlouvě (spoluúčast).

V rámci sjednaného pojištění může také vzniknout nárok na poskytnutí jiného plnění, například v podobě účelně vynaložených 
zachraňovacích nákladů vzniklých v souvislosti s nastalou událostí.

Pojišťovna si není vědoma žádných rizik mimo její kontrolu spojenou s poskytováním pojištění.

III. Výluky
Výluky jsou uvedeny v článcích 3 a 23 VPPMO-P. Další výluky mohou být rovněž uvedeny v pojistné smlouvě.

14 | Předsmluvní informace 8.60.044 02.2022 V03


